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Baloži, Ķekava, DaugmaleĶekavas novada pašvaldības izdevums 

Ķekavas novads kopā ar pārējām Daugavas lejteces pašvaldībām jau otro reizi piedalījās starptautiskā tūrisma izstādē „Balt-
tour 2015”, kas no 6. līdz 8. februārim norisinājās starptautiskajā izstāžu centrā Ķīpsalā. Daugavas lejteces stendā tika pār-
stāvēti seši – Ķekavas, Salaspils, Ogres, Ikšķiles, Baldones un Stopiņu – novadi. Pie stenda ieejas apmeklētājus sagaidīja 
gids, kurš izveda cauri novadu labirintam, stāstot par interesantākajām apskates vietām un tūrisma objektiem katrā novadā. 
Labirintā apmeklētāji varēja noskaidrot savu ceļotāja gēnu un izzināt ceļošanas iespējas Daugavas lejtecē. Attēlā: Daugavas 
lejteces pašvaldību pārstāvji atklājot izstādi  - Ķekavas novada domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības jautājumos  Juris 
Krūmiņš (trešais no kreisās) un Ķekavas novada Tūrisma koordinācijas centra direktora p.i. Juris Žilko (pirmais no kreisās).

Turpinājums 2. lpp. 

Ķekavas novads piedalās 
tūrisma izstādē „Balttour 2015”

ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
AICINA IEDZĪVOTĀJUS UZ 
INFORMATĪVAJĀM  

SAPULCĒM!
Darba kārtībā: pašvaldības  
budžets 2015. gadam, konkrētajā 
teritorijā plānotie darbi, iedzīvo-
tājiem aktuālie jautājumi

Daugmalē
16.  februārī plkst. 17.30 Daugma-
les multifunkcionālajā centrā

Ķekavā
19. februārī plkst. 17.30  
Doles Tautas namā

Baložos
23. februārī plkst. 17.30  
Baložu kultūras nama Jaunajā zālē

Mellupos
25. februārī plkst. 17.30  
Mellupu sociālajā centrā

Katlakalnā
2. martā plkst. 17.30  
Katlakalna Tautas namā

Valdlaučos
5. martā plkst. 17.30 izstāžu centra 
„Rāmava” Semināru zālē

Pieņem pašvaldības budžetu 2015. gadam
Ķekavas novada dome 29.  jan-
vārī apstiprināja Ķekavas no-
vada pašvaldības budžetu 
2015.  gadam 31,2 milj. eiro 
apmērā, kas ir par 686 000 eiro 
vairāk nekā pērn.

Par budžetu nobalsoja 13 deputāti  
(V. Variks, J. Krūmiņš, A. Keisters, 
I.  Leišavnieks, I.  Malinauskas,  
L.  Danileviča, A.  Damlics, 
A.  Adats, V.  Ozoliņa, P.  Geks, 
A. Ceļmalnieks, I. Arnte, A. Vītols),  
pret bija viens (R.  Jurķis), nepie-
dalījās divi deputāti (M. Volkovičs, 
I. Pihtovs), savukārt deputāts Juris 
Jerums vispār atteicās balsot, ne-

skatoties uz domes priekšsēdētāja 
aicinājumiem veikt balsojumu.

2015. gada budžetā ieplānoti 
lieli kapitālieguldījumi, kopumā 
šim mērķim atvēlot 6,4 milj. eiro. 
Piemēram, Ķekavas sākumsko-
las celtniecības darbiem ieplānoti  
2,2 milj. eiro, ielu rekonstrukci-
jai – 1,4 milj. eiro, Pļavniekkalna 
sākumskolas rekonstrukcijas dar-
biem – 650  000 eiro, pašvaldības 
iestāžu ēku remontdarbiem – 
527 000 eiro, gājēju ietvju rekons-
trukcijai – 494  000 eiro, lietus-
ūdens kanalizācijas izbūvei – gan-
drīz 118 000 eiro, ielu apgaismoju-
ma rekonstrukcijai – 139 000 eiro.

Iemaksas pašvaldību finanšu izlī-
dzināšanas fondā 2015. gadā ir no-
teiktas 2,1 milj. eiro, kas ir gandrīz 
par 14% vairāk nekā 2014. gadā, kad 
Ķekavas novadam šajā fondā bija jā-
ieskaita 1,8 milj. eiro.

Izglītības funkciju nodrošinā-
šanai pašvaldība izlietos lielāko pa-
matbudžeta daļu, un šogad tie būs 
13,7 milj. eiro jeb 45% no pašval-
dības izdevumiem. Valsts mērķdo-
tācija pedagogu darba samaksai un 
sociālā nodokļa nomaksai no šiem 
izdevumiem ieplānota 2,7 milj. 
eiro, kas ir tikai 20% no izglītības 
funkciju nodrošināšanas budžeta. 
Savukārt 6,5 milj. eiro jeb gandrīz 

48% no izglītības iestāžu budžeta 
ir atalgojums un sociālā nodokļa 
maksājumi pedagogiem un tehnis-
kajiem darbiniekiem.

Izglītības iestāžu uzturēšanas 
izdevumus arī šogad palielina 
maksājumi par 2011. gadā veik-
to Baložu vidusskolas piebū-
ves celtniecību (gandrīz 1 milj. 
eiro), ieplānotie līdzekļi Ķekavas 
sākumskolas būvniecības dar-
biem – 2,4 milj. eiro, no kuriem 
2 milj. eiro ir kredīta līdzekļi, 
un 650  00 eiro – Pļavniekkalna 
sākumskolas pārbūves projektē-
šanas un celtniecības darbiem. 

26. februārī plkst. 17.00 
Ķekavas kultūras namā 

DZELZCEĻA 
„RAIL BALTICA” 
PROJEKTĒTĀJI 

rīko paredzētās darbības 
ietekmes uz vidi novērtē-

juma sākotnējo sabiedrisko 
apspriešanu. 

Arī šoreiz jūsu viedoklis ir 
svarīgs, lai to skaidri paustu 
Satiksmes ministrijai!

Pašvaldības rīkotajā sabied-
riskajā apspriedē (2014. gada 
nogalē) iedzīvotāju nostāja 
pret „Rail Baltica” tika iekļauta 
Ķekavas novada domes lēmu-
mā. 

Piedalieties un aktīvi aizstā-
viet savu viedokli! Tiekamies 
26. februārī! 

Kā ziņo rīkotāji, sabiedriskā 
apspriede varētu ilgt pat līdz 
četrām stundām, tā ka ikviens 
var pievienoties un paust savu 
attieksmi šajā jautājumā arī vē-
lāk – līdz pat plkst. 21. Raks-
tiski savus priekšlikumus varēs 
iesniegt līdz 15. martam Vides 
pārraudzības valsts birojā.

Ķekavas novada 
pašvaldība 

Vairāk – 3., 4.  lpp.
Turpinājums 3. lpp. 
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Ķekavas novada pašvaldības 
izdevums

Ķekavas Novads

Reģistrācijas nr. 000702385
Iznāk vienu reizi mēnesī.
Redaktore: Vineta Bērziņa
Redakcijas adrese: Ķekava,  
Ķekavas novads, Gaismas iela 19, k. 9, LV 2123
Tālrunis: 67935802, 26513292
E-pasta adrese: avize@kekava.lv 
vai vineta.berzina@kekava.lv
Iespiests: SIA Poligrāfijas grupa Mūkusala
Maketētāja: Kristīne Šterna
Tirāža: 13 000 eksemplāru
Ķekavas novada pašvaldības interneta vietne: 
www.kekavasnovads.lv.
Izdevumā Ķekavas Novads publicētie materiāli 
ne vienmēr atspoguļo Ķekavas novada Domes 
viedokli. 
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild 
autors. 

Janvārī tika publiskoti pirmie 
„Latvijas e-indeksa” mērījumu 
rezultāti, kas raksturo pašval-
dību un valsts iestāžu e-vides 
attīstības līmeni. 

No Pierīgas pašvaldībām vis-
augstāko kopējo e-indeksa no-

vērtējumu ieguvis Ķekavas no-
vads, iekļūstot 6. vietā lielo nova-
du grupā. 

Latvijas e-indeksa izstrādātāji 
uzvarētājus noteica, veicot paš-
valdību un valsts iestāžu aptau-
jas, kur tika vērtēta e-vides infra-
struktūra, pašvaldības interneta 

resursu popularitāte un cilvēku 
prasmes, e-pārvalde un drošība, 
efektīva iestādes iekšējo procesu 
organizācija, starpiestāžu sadar-
bība, dokumentu aprite, pakal-
pojumu sniegšana un sabiedrības 
iesaistīšana.

Vineta Bērziņa

Lai kopīgi meklētu labāko risi-
nājumu, kā uzlabot dzīvi nova-
dā, 28. martā Ķekavas novadā 
pirmo reizi notiks iedzīvotāju 
forums, kura darba grupās pie-
dalīties aicināts ikviens novada 
iedzīvotājs.

Foruma darbs notiks astoņās te-
matiskās grupās: sociālā sfēra; 
kultūra, izglītība un mūžizglītība; 
vide, mājoklis un drošība; uzņē-
mējdarbības attīstība; sports un 
atpūta; infrastruktūra un satiks-
me; iespējas jauniešiem. Šajās 
darba grupās Ķekavas novada ie-
dzīvotāji varēs diskutēt un paust 
savu viedokli par aktuālajām 

problēmām un to risinājumiem 
dažādās dzīves jomās. 

Savukārt foruma otrā daļa būs 
organizēta tā, lai no runām jau 
varētu ķerties pie reāliem dar-
biem. Novadnieki varēs uz vietas, 
Ķekavas vidusskolā, veidot rīcī-
bas grupas un sagatavot jau kon-
krētu priekšlikumu problēmas 

risināšanai. Tādēļ – jo plašāk būs 
pārstāvētas dažādas sabiedrības 
grupas, jo pilnvērtīgāki būs foru-
ma rezultāti. 

Foruma rīkotāja – biedrība 
„Partnerība „Daugavkrasts”” – 
diskusijās izvirzītās prioritātes 
ņems vērā, rīkojot nākamos pro-
jektu konkursus, bet Ķekavas no-
vada pašvaldība gūtos rezultātus 
plāno iekļaut novada attīstības 
programmā.

Lai veicinātu veiksmīgu foru-
ma norisi, jau šobrīd rit aktīvs 
darbs pie tā organizēšanas – 
personīgi ir uzrunātas dažādas 
sabiedrības grupas, ir notikušas 
foruma rīcības komitejas sēdes, 

kurās lemts par detalizētu pasā-
kuma norisi. Rīcības komitejā ir 
pārstāvji no nevalstiskā sektora, 
senioriem, uzņēmējiem, jaunie-
šiem, kā arī pašvaldības. 

Forums notiks 28. martā no 
plkst. 9.30 līdz 16.30 Ķekavas vi-
dusskolā. Forumu rīko biedrība 
„Partnerība „Daugavkrasts”” sa-
darbībā ar Kopienu fondu, Borisa 
un Ināras Teterevu fondu un Ķe-
kavas novada pašvaldību.

Kristīne Krauze

Ķekavas novada Dzimtsaraks-
tu nodaļā 2014. gadā reģistrē-
ti 255 jaundzimušie, 133 mi-
rušie, kā arī 100 laulības, no 
kurām 16 noslēgtas baznīcā. 
Līdzīgi kā iepriekšējos gados, 
jaundzimušo Ķekavas novada 
iedzīvotāju skaits pārsniedz 
mirušo skaitu, tā saglabājot 
pozitīvu demogrāfijas līkni.

Ķekavas novada Dzimtsa-
rakstu nodaļas vadītāja skaidro, 
ka šie cipari pilnībā neatspogu-
ļo reālo situāciju, jo kā dzim-
šanu, tā arī miršanu un laulību 
var reģistrēt jebkurā Latvijas 
dzimtsarakstu nodaļā. Izplatīta 
prakse ir reģistrēt bērna dzim-
šanu jau Dzemdību namā vai 
citā pašvaldībā, kur bērniņš 
nācis pasaulē. Pēc Izglītības da-
ļas sniegtās informācijas, rindā 
uz novada bērnudārziem pērn 
reģistrēti 550 bērni. Tādējādi 
var izdarīt secinājumus, ka no-
vadā deklarēto bērnu skaits uz 
pusi pārsniedz Dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrēto.

Precīzāka informācija par 
iedzīvotāju skaita izmaiņām 
Ķekavas novadā būs pieejama 
jau tuvākā mēneša laikā, kad 
Pilsonības un migrācijas lie-
tu pārvalde publicēs aktuālo 
statistiku par 2014. gada otro 
pusi.

Inga Auziņa

Turpinājums no 1. lpp.
Ķekavas novads izstādes ap-

meklētājiem piedāvāja doties 
aizraujošā laivu braucienā pa vie-
tējām upēm, vairāk uzzinot par 
laivošanas iespējām novada upēs. 
Jāpiemin, ka pagājušajā gadā Ķe-
kavas novadā ir tapuši vairāki 
laivu maršruti pa Misu, Ķekaviņu 
un Daugavu. 

Tāpat labirinta ejās apmeklētā-
jiem bija iespēja pamieloties pie 
degustāciju galda un noskaidrot, 
kur cep gardākas piparkūkas – 
Ķeipenē vai Baldonē, nobaudīt 
Ogrē gatavotus mājas vīnus, no-

garšot dažādus sierus no Ogres 
un Baldones novada, kā arī uz-
ņemt vitamīnu devu, baudot 
Daugmalē ražotas smiltsērkšķu 
želejas, atrast sev piemērotā-
ko Daugmales medus piedāvā-
jumu un sajust pavasara elpu, 
ēdot Stopiņu novadā izaudzētus 
jaunos tomātus. Nogurušie ce-
ļotāji varēja saņemt uzmundri-
nājuma dozu, dzerot Ķekavas 
novadā ražotu kafiju. Salaspils 
novads piedāvāja degustēt vie-
tējos dārzeņus un aizdzīt ziemas  
drūmumu. 

Labirinta noslēgumā bija pie-

ejamas no jauna izdotās Dau-
gavas lejteces tūrisma kartes un 
bukleti ar plašu informāciju par 
interesantākajiem tūrisma ob-

jektiem katrā novadā, labākajiem 
ēdināšanas uzņēmumiem un 
naktsmītnēm. 

Agrita Grīnberga

Ķekavas novads piedalās tūrisma 
izstādē „Balttour 2015”

Demogrāfijas 
rādītāji joprojām 
pozitīvi

twitter.com/Kekavas_novads;
facebook.com/KekavasNovads;
instagram.com/kekavas_novads.

Seko pašvaldības 
jaunumiem 
sociālajos tīklos

Ķekavas novadam augstākais e-indeksa līmenis Pierīgas pašvaldībās

Ķekavas novadā pirmo reizi notiks iedzīvotāju forums
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Pieņem pašvaldības budžetu 2015. gadam

Tuvojas 31. marts – nekustamā 
īpašuma nodokļa nomaksas 
termiņš par 1. ceturksni –, tādēļ 
ikvienam, kuram pieder nekus-
tamais īpašums, vērts atcerē-
ties, ka maksājumu var veikt ne 
tikai Ķekavas novada pašvaldī-
bas kasē, bet arī interneta vidē 
portālā „E-pakalpojumi.lv”, iz- 
mantojot vienu no tajā piedāvā-
tajiem autorizācijas veidiem. 

Maksājot nodokli portālā „E-pakal-
pojumi.lv” (www.epakalpojumi.lv),  
iegūst gan nodokļa maksātājs, gan 
pašvaldība. Piemēram, nodokļa 
maksātājam, kurš veic maksāju-
mu portālā „E-pakalpojumi.lv”, ir 
pieejami visi aktuālie dati par sa-
viem nekustamajiem īpašumiem 
un maksājamajiem nodokļiem 
visā Latvijā, tādējādi šī informācija 
nav jāmeklē dokumentu kaudzēs. 
Turklāt maksātājs var izvēlēties 
summu, ko tobrīd var atļauties 
samaksāt. Maksājuma uzdevums 
tiek izveidots automātiski ar pre-
cīziem nekustamā īpašuma datiem 
un īpašnieka norādīto summas ap-
mēru. 

Nepārkāpjot likumdošanu par 
fizisko personu datu aizsardzību, 
maksātājs var veikt maksājumu 
arī par trešo personu, piemēram, 
palīdzēt veikt maksājumu kādam 
gados vecākam radiniekam – ve-
cākiem, vecvecākiem, cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām, tikai ir jāzina 

attiecīgās personas nodokļa mak-
sātāja konta numurs pašvaldībā. 

Portāls „E-pakalpojumi.lv” ir 
sevišķi ērts tiem nodokļa maksā-
tājiem, kuri nokavējuši kādu no 
maksājuma termiņiem, jo, veicot 
maksājumu, nokavējuma nauda 
tiek atspoguļota uz samaksas die-
nas brīdi, un tieši šāda summa tiek 
reģistrēta pašvaldības nekustamā 
īpašuma nodokļa programmā. 
Līdz ar to nerodas domstarpības 
par iespējamu maksājuma kavēju-
mu, kā arī maksājums precīzi no-
nāk attiecīgajā nodokļa maksātāja 
zemes vai ēkas kontā. Nokavējuma 
naudas apmērs nebūs redzams vie-
nīgi tad, ja maksātājs veic maksāju-
mu par trešo personu.

Ķekavas novada pašvaldība 
aicina tos nodokļa maksātājus, 
kuri nokavējuši kādu no mak-
sājumu termiņiem un neizman-
to portālu „E-pakalpojumi.lv”, 
pirms maksājuma veikšanas sa-
zināties ar nodokļu administrā-
ciju pa tālruņiem 67935801 vai 
67936047 un parāda samaksas 
dienā precizēt tā apmēru, jo sa-
skaņā ar likuma „Par nodokļiem 
un nodevām” 29. panta 2. daļu 
par nodokļu samaksas termiņa 
nokavējumu maksātājam tiek 
aprēķināta nokavējuma nauda – 
no laikā nenomaksātā pamatpa-
rāda 0,05% par katru nokavēto 
dienu.

Anda Pūriņa

Kā ērtāk apmaksāt 
nekustamā īpašuma nodokli

Ņemot vērā to, ka palielinājies 
SIA „Getliņi Eko” sadzīves at-
kritumu apglabāšanas tarifs 
un dabas resursu nodoklis, arī 
Ķekavas novada domei bija ne-
pieciešams lemt par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas 
maksas izmaiņām.

Janvārī Ķekavas novada dome 

izskatīja šo jautājumu un ap-
stiprināja atkritumu apsaimnie-
košanas maksu Ķekavas pagastā 
no 15. janvāra 6,43 eiro par 1 m³ 
(bez PVN), bet Baložu pilsētā no 
1. februāra – 5,31 eiro par 1 m³ 
(bez PVN). 

Ķekavas novada pašvaldība uz-
sver, ka maksas palielinājumā ie-
kļauta tikai izmaiņa attiecībā uz 

SIA „Getliņi Eko” jauno sadzīves 
atkritumu apglabāšanas tarifu un 
dabas resursu nodokli.

Sadzīves atkritumu apsaim-
niekotāji – „Vides pakalpojumu 
grupa” Ķekavas pagastā un SIA 
„Ragn-Sells” Baložu pilsētā – 
rakstiski brīdinās visus savus 
klientus par cenu izmaiņām.

Vineta Bērziņa

Atkritumu apsaimniekošana kļūs dārgāka 

Sāks dzelzceļa līnijas „Rail Baltica” maršrutu 
sākotnējo sabiedrisko apspriešanu pašvaldībās 
Modernās dzelzceļa līnijas 
„Rail Baltica” izpētē atrasti divi 
labākie pamattrases varianti, 
kā un kur izvietot Eiropas pla-
tuma dzelzceļa sliedes Latvijā, 
tostarp Pierīgā. Tuvākā mēneša 
laikā tie tiks nodoti sabiedris-
kajai apspriešanai pašvaldībās, 
lai vēlāk kopīgi pieņemtu galīgo 
lēmumu – kur ātrgaitas vilcieni 
kursēs Latvijas teritorijā.

Kur brauks vilciens
Pilnsabiedrības „RB Latvija” tel-
piskās plānošanas eksperts Neils 
Balgalis 21. janvārī īpaši organizē-
tā prezentācijā skaidroja, ka „Rail 
Baltica” priekšizpētē tikuši apska-
tīti vairāk nekā 50 dzelzceļa līniju 
Latvijā izvietošanas varianti, un 
pašlaik izvēlēti divi varianti ātr-
gaitas dzelzceļa līnijas pamattrasei 
jeb galvenajam ceļam, kas samēroti 

gan ar saimnieciskām, gan ar vides, 
gan arī pašvaldību interesēm.

„Šie divi dzelzceļa līnijas „Rail 
Baltica” pamattrases maršruti nav 
tikai divas novilktas līnijas cauri 
Latvijai. Priekšizpētes procesā mēs 
esam vilkuši, rēķinājuši, skatījušies, 
lai atlasītu labākos variantus,” sacīja 
N. Balgalis, piebilstot, ka tagadējie 
dzelzceļa līnijas pamattrases vari-
anti skar īpaši aizsargājamās dabas 
teritorijas un īpašumus daudz ma-
zāk nekā sākotnēji. Proti, sākotnē-
jos variantos dzelzceļa līnija Pierī-
gā gāja cauri Ādažu un Garkalnes 
mežiem, kas ir Eiropas Savienības 
nozīmes aizsargājamas dabas teri-
torijas „Natura 2000” tīklā. Turklāt 
šo novadu mežos ligzdo arī īpaši 
aizsargājams un rets putns – zaļā 
vārna –, kuras tiesības uz netrau-
cētu dzīvi aizsargā īpašā Eiropas 
Putnu direktīva. Šā iemesla dēļ nā-

cies meklēt citus variantus maršru-
ta izvietojumam. „Ja runājam par 
vides interešu jomu, šobrīd trases 
novietojums šķērso vairs tikai pie-
cus hektārus šīs Eiropas nozīmes 
aizsargājamās „Natura 2000” te-
ritorijas agrāko 93 hektāru vietā,” 
sacīja eksperts.

Tāpat, salīdzinot ar iepriekšē-
jiem trašu maršrutiem, kad „Rail 
Baltica” izveide skāra vairāk nekā 
četrus tūkstošus īpašumu, tagad 
plānotie sliežu ceļi ietekmē uz 
pusi mazāk ēku īpašnieku. „Ta-
gadējie iespējamie maršrutu vari-
anti neiet cauri plašām apdzīvo-
tām vietām, tie tikai pieskaras at-
sevišķiem īpašumiem. Mēs esam 
izvairījušies no blīvi apdzīvotām 
vietām un ļoti liela iedzīvotāju 
skaita ietekmēšanas,” klāstīja N. 
Balgalis.

Turpinājums 4. lpp.

Turpinājums no 1. lpp.
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Skolēnu brīvpusdienu apmak-
sai plānots izlietot 176  000 eiro,  
taču šīs izmaksas tiks finansētas 
no valsts budžeta mērķdotācijām. 

Liela daļa pašvaldības budžeta 
līdzekļu tiek pārskaitīti citām paš-
valdībām par izglītības pakalpoju-
mu sniegšanu tiem bērniem, kuri 
deklarēti Ķekavas novadā, taču 
mācās citas pašvaldības teritorijā. 
Šim mērķim 2015. gadā tika atvēlēti 
590  000 eiro, turpretī atpakaļ paš-
valdība plāno saņemt 450 000 eiro.

Lai nodrošinātu pirmsskolas 
vecuma bērnus ar vietām bērnu-
dārzā, pabalstiem un kompensā-
cijām (aukļu pakalpojumiem) 
2015. gadā atvēlēti 2,2 milj. eiro, 
kas ir par 273  000 eiro vairāk 
nekā 2014. gadā.

Sociālajai nodrošināšanai 
2015. gadā plānots izlietot vairāk  
līdzekļu, proti, 2,9 milj. eiro jeb 
9% no pamatbudžeta, kas, salī-
dzinot ar pagājušo gadu, ir par 
15% jeb 379  000 eiro vairāk.  

Pabalstiem un kompensācijām 
tiks izlietoti gandrīz 445  000 
eiro, kas saistīts ar to, ka pašval-
dības teritorijā pieaudzis sociāli 
mazaizsargāto iedzīvotāju skaits. 
Sociālā dienesta, sociālās aprūpes 
centra un bāriņtiesas uzturēša-
nai plānots izlietot 1,6 milj. eiro. 
Lai nodrošinātu maksājumus par  
Ķekavas novada bērnu apmeklēju-
mu pirmsskolas izglītības iestādēs, 
pašvaldība šogad plāno izlietot  

1,3 milj. eiro, kas ir par 175  000 
eiro vairāk nekā 2014. gadā. Sa-
vukārt veselības nozarei novadā 
2015. gadā piešķirti 284 000 eiro.

Līdzekļi autoceļu fondā 
2015.  gadā tiek plānoti vairāk 
nekā 261  000 eiro apmērā. Šie  
līdzekļi tiks novirzīti tikai ceļu un 
ielu ikdienas uzturēšanas izde-
vumu segšanai. Finanšu resursu 
trūkums arvien vairāk pasliktina 
pašvaldības ielu un ceļu stāvokli, 

tāpēc no pašvaldības pamatbu-
džeta pašvaldības ceļu uzturēšanai  
un investīcijām papildus tiek pie-
šķirta ievērojama naudas summa –  
2,1 milj. eiro, lai situāciju uzlabo-
tu. Proti, ceļu uzturēšanai papildus 
speciālā budžeta līdzekļiem no 
pamatbudžeta tiek ieplānoti gan-
drīz 243  000 eiro un ceļu inves-
tīciju projektiem – 1,9 milj. eiro,  
kas ir gandrīz 7% no pašvaldības 
pamatbudžeta izdevumiem.

Vides aizsardzībai, pašvaldības 
teritoriju un mājokļu apsaimnie-
košanai un ielu apgaismojumam 
kopā plānots izlietot 2,1 milj. eiro 
jeb 7% no budžeta. 587  000 eiro 
no tiem atvēlēti pašvaldības teri-
toriju sakopšanai un uzturēšanai, 
907 000 eiro – pašvaldības īpašumu 
apsaimniekošanai, 385  000 eiro –  
ielu apgaismojuma nodrošinā-
šanas un uzlabošanas izdevumu 
segšanai. Dabas resursu nodokļa 
izdevumi 2015.  gadā tiek plānoti 
170  000 eiro apmērā.Līdzekļi tiks 
novirzīti pašvaldības teritoriju un 
vides sakopšanas darbiem.

Atpūtas, kultūras un sporta 
pasākumu nodrošināšanai ieplā-
noti 2,1 milj. eiro jeb gandrīz 
7% no budžeta.

Savukārt sabiedriskās kārtī-
bas nodrošināšanai 2015.  gadā 
plānots izlietot vairāk nekā  
1 milj. eiro jeb 3% no pašvaldī-
bas budžeta, kas ir par 113  000 
eiro vairāk nekā pagājušajā gadā.

Vineta Bērziņa
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Paredzētās darbības nosau-
kums: Eiropas standarta platu-
ma publiskās lietošanas dzelz-
ceļa infrastruktūras līnijas „Rail 
Baltica” būvniecība

Ierosinātājs: 
LR Satiksmes ministrija, reģis-

trācijas Nr. 90000088687
Iespējamās paredzētās darbī-

bas vietas: Salacgrīvas novads, 
Limbažu novads, Sējas novads, 
Inčukalna novads, Ropažu no-
vads, Garkalnes novads, Stopiņu 
novads, Salaspils novads, Ķe-
kavas novads, Iecavas novads, 
Bauskas novads, Baldones no-
vads, Mārupes novads, Olaines 
novads un Rīga.

Datums, kad pieņemts biroja 
lēmums par paredzētās darbī-
bas ietekmes uz vidi novērtēju-
ma piemērošanu: Vides pārrau-
dzības valsts biroja 2014. gada 

29. oktobra lēmums Nr. 487.
Paredzētās darbības ap-

raksts: paredzētā darbība ir elek-
trificēta jaunbūvējama divceļu 
dzelzceļa līnija gan pasažieru, 
gan kravas vilcienu kombinēta-
jai satiksmei. Paredzētā darbība 
iekļauj: dzelzceļa infrastruktūras 
līnijas „Rail Baltica” būvniecību 
Latvijas teritorijā no Igaunijas 
robežas līdz Lietuvas robežai, 
tajā skaitā nodrošinot Eiropas 
standarta platuma dzelzceļa 
infrastruktūras pieslēgumu Rī-
gas pasažieru stacijai un starp-
tautiskajai lidostai „Rīga”, citas 
saistītās infrastruktūras (kravu 
un pasažieru termināļi, apkopes 
punkts, depo u.c.) būvniecību, 
dzelzceļa infrastruktūras līnijas 
„Rail Baltica” energoapgādes 
būvniecību, citas infrastruktūras 
pārbūvi šķērsojumu vietās (ceļi, 

gāzes vadi utt.).
Iespējamie alternatīvie risi-

nājumi: 
• A alternatīva – dzelzceļa infra-
struktūras līnija „Rail Baltica”, 
kas sākas pie Igaunijas–Latvijas 
robežas, turpinās caur Salacgrī-
vas, Limbažu, Sējas, Inčukalna, 
Ropažu, Garkalnes, Stopiņu, Sa-
laspils novadu, Rīgu, Mārupes, 
Olaines, Ķekavas, Baldones, Ie-
cavas, Bauskas novadu līdz Lat-
vijas–Lietuvas robežai;
• A’ alternatīva – dzelzceļa infra-
struktūras līnijas „Rail Baltica” 
posms Limbažu novadā, kas ne-
sakrīt ar A un B alternatīvu; 
• A’’ alternatīva – dzelzceļa in-
frastruktūras līnijas „Rail Balti-
ca” posms Rīgā, kas nesakrīt ar 
A alternatīvu;
• B alternatīva – dzelzceļa infra-
struktūras līnijas „Rail Baltica” 

posmi Salacgrīvas, Limbažu, Sē-
jas, Baldones, Iecavas, Bauskas 
novadā, kas nesakrīt ar A alter-
natīvu.

Informācija par pārrobežu 
ietekmi: paredzētajai darbībai 
ir iespējama pārrobežu ietekme, 
ņemot vērā tās mērogu un reali-
zācijas mērķi. 

Laiks un vieta, kur sabied-
rība var iegūt informāciju par 
paredzēto darbību un iepazī-
ties ar sagatavotajiem doku-
mentiem: 
• LR Satiksmes ministrijā Gogo-
ļa ielā 3, Rīgā, darba laikā, kā arī 
tīmekļa vietnē www.sam.gov.lv;  
• pilnsabiedrības „RB Latvija” tī-
mekļa vietnē www.railbaltica.info 
un SIA „Estonian, Latvian & Li-
thuanian Environment” tīmekļa 
vietnē www.environment.lv;  
• Vides pārraudzības valsts bi-

rojā Rūpniecības ielā 23, Rīgā, 
darba laikā, kā arī tīmekļa vietnē 
www.vpvb.gov.lv;
• Ķekavas novada pašvaldībā 
Gaismas ielā 19, k. 9, Ķekavā, 
Ķekavas pagastā, Ķekavas no-
vadā, darba laikā, kā arī tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv. 

Informācija būs pieejama no 
13. februāra.

Paredzētās darbības sākot-
nējā sabiedriskā apspriešana 
notiks Ķekavas kultūras namā 
Gaismas ielā 17, Ķekavā, 2015. 
gada 26. februārī, plkst. 17.

Rakstiskus priekšlikumus 
par paredzēto darbību var 
iesniegt līdz 2015. gada 15. 
martam Vides pārraudzības 
valsts birojā Rūpniecības ielā 
23, Rīga, Rīga, LV-1045; tālru-
ni: 67321173; fakss 67321049;  
www.vpvb.gov.lv.

Fakti par „Rail Baltica” projektu
• Kopējais „Rail Baltica” sliežu ceļu garums Baltijas valstīs būs 728 km, 
Latvijas trases garums būs 235 km.
• Pamattrase stiepsies cauri Latvijai, skarot Salacgrīvas, Limbažu, Sējas, 
Inčukalna, Ropažu, Garkalnes, Stopiņu, Salaspils, Ķekavas, Baldones, Ie-
cavas un Bauskas novada pašvaldību teritorijas.
• Vienlaikus „Rail Baltica” projekts Latvijā paredz ne tikai pamattrases iz-
būvi cauri Latvijas teritorijai, bet arī ievadu Rīgā, lai savienotu Salaspils 
kravu šķirošanas termināli ar ostu un lidostu.
• Kopējās šā projekta izmaksas lēšamas 3,7 miljardu eiro apmērā, savu-
kārt Latvijai tas izmaksātu 1,3 miljardus eiro. Paredzēts, ka 85% no šīm 
izmaksām segs Eiropas Savienība.
• Pašlaik plānots, ka pasažieru vilcieni pa jaunajām dzelzceļa sliedēm 
varētu traukties ar maksimālo ātrumu 240 km/h, savukārt kravas  
vilcieni – ar ātrumu 120 km/h.
• Latvijā būs viena pietura – Rīga, bet Igaunijā un Lietuvā pa divām – 
Tallina un Pērnava, kā arī Paņeveža un Kauņa.
• Tiek lēsts, ka ātrgaitas pasažieru vilciena biļete no Tallinas līdz Rīgai 
varētu maksāt 26 eiro, un šāda cena ļaušot konkurēt ar lidsabiedrību 
pakalpojumiem.
• No Tallinas līdz Lietuvas–Polijas robežai ar pasažieru vilcienu varēs no-
kļūt 4,1 stundā, savukārt kravu vilcieni – 10,4 stundās.
• Interesanti, ka 93% Latvijas iedzīvotāju atbalsta „Rail Baltica” projektu, 
savukārt Igaunijā par šādu projektu iestājas vien 72% iedzīvotāju, no-
skaidrots aptaujā.
• Tāpat eksperti jau sarēķinājuši, ka „Rail Baltica” izveide atmaksāsies 
30 gados, bet ilgtermiņā dzelzceļš Latvijas ekonomikā varētu ienest 
100 miljonus eiro ik gadu.
• Jaunās dzelzceļa līnijas Tallina–Rīga–Kauņa izbūvi plānots sākt 
2020. gadā, būvniecības procesā iesaistot 10 tūkstošus strādājošo.

Sāks dzelzceļa līnijas „Rail Baltica” maršrutu sākotnējo 
sabiedrisko apspriešanu pašvaldībās 
Turpinājums no 3. lpp.

Viņš arī stāstīja, ka teju visas 
pašvaldības ar pašlaik izstrādāto 
sliežu ceļu variantu izvietojumu 
ir apmierinātas, izņemot Mārupi  
un Ķekavu, kuras izrādījušas vēl-
mi apspriest vēl kādu variantu. 
Taču jāatzīmē, ka galvenokārt 
šie divi novadi ir neapmierināti 
nevis ar pamattrases, bet gan ar 
Rīgas pievadceļu izvietojumu. 
Tā kā atsevišķi posmi pievadceļu  
variantiem vēl tiek saskaņoti, to 
izvietojumu varēs uzzināt nā-
kamnedēļ.

Attiecībā uz Ķekavas novada 
iedzīvotāju paustajām bažām par 
„Rail Baltica” ietekmi uz īpašu-
miem N. Balgalis portālam „Ap-
riņķis.lv” skaidroja, ka lielākā 
daļa Ķekavas iedzīvotāju dzīvo 
vairāku kilometru attālumā no 
dzelzceļa un sliežu ceļi ietekmē-
šot tikai nelielu skaitu ķekaviešu. 
Savukārt Babītes novada pašval-
dības bažām, ka pievedceļu dēļ 
nāksies nojaukt Piņķu kapus, pēc 
ekspertā paustā, arī vairs nav pa-
mata, jo neviens no sliežu ceļu 
variantiem visā Latvijā kapus 
vairs nešķērso.

Tomēr viņš atzina – jāņem 
vērā, ka šāda mēroga projekta 
realizācijā, kurā tiek skarti divi 
tūkstoši īpašumu, pavisam bez 
iebildumiem neiztikt. Turklāt 
Pierīgā, kur ir lielāka apbūve, bū-
šot jādomā par kādām izvēlēm. 

„Strādājot kopā ar pašvaldībām, 
var teikt, ka tās saprot šā projek-
ta nozīmību. Pašvaldības saprot, 
ka projekta realizācija to terito-
rijā ir iespēja, tāpēc ir jāsamēro 
zaudējumi ar ieguvumiem,” teica  
N. Balgalis.
 
Par sliežu ceļu maršrutu 
novietojumu varēs 
izteikties ikviens
Šobrīd ātrgaitas vilcienu satik-
smes izveide Latvijā nonākusi 
stadijā, kad iespējamie divi pa-
mattrases varianti un pievadceļi 
Rīgai tiks nodoti sabiedriskajai 
apspriešanai pašvaldībās, kas 
notiks jau šā gada pirmajā pusē. 
Projekta realizētāji arī norāda, ka 
ikviens iedzīvotājs sabiedriska-
jās apspriedēs par „Rail Baltica” 
variantiem ir aicināts paust savu 
viedokli un nostāju, turklāt tie 
iedzīvotāji, kurus „Rail Baltica” 

Informācija par paredzētās darbības ietekmes uz vidi novērtējuma (IVN) 
sākotnējo sabiedrisko apspriešanu no 2015. gada 13. februāra līdz 15. martam

izveides process skars tieši, tikšot 
informēti individuāli.

„Sabiedriskās apspriešanas 
mērķis būs iedzīvotājiem skaid-
rot, kāpēc mēs tos ceļus esam 
novietojuši šādi un ne citādi. Tā-
pat stāstīsim, kādā veidā notiks 
īpašumu atsavināšanas process, 
kuru plānots uzsākt 2017. gadā,” 
norādīja eksperts. Viņš arī bilda,  
ka šogad ieplānotās sabiedris-
kās apspriedes novados būšot 
tikai pirmās – vēlāk, pēc pirmo 
viedokļu uzklausīšanas, jau de-
talizēti sliežu ceļu maršrutu ri-
sinājumi ar iedzīvotājiem tikšot 
pārrunāti vēlreiz.

Jautāts par to, ko projekta īs-
tenotāji darīs, ja kāds no Pierī-
gas iedzīvotājiem savu īpašumu 
„Rail Baltica” projektam negribēs 
ziedot, N. Balgalis sacīja, ka, pro-
tams, tiks meklēti kompromisi, 
tomēr ir jāatceras, ka dzelzceļu 
nevar bīdīt šurpu turpu kā liel-
ceļu. „Ja mēs saskatīsim kādus 
lielus riskus, kas ietekmēs dabu 
vai sabiedrību, protams, trašu va-
riants atsevišķās vietās var mainī-
ties. Tomēr jāņem vērā, ka dzelz-
ceļa maršruts nevar tikt mainīts 
radikāli. Mums tomēr ir šis ko-
ridors, un dzelzceļu nevar pēkšņi 
sākt būvēt caur Lapmežciemu un 
Valmieru,” sacīja eksperts.

Tāpat iedzīvotājiem nevajadzē-
tu uztraukties par troksni „Rail 
Baltica” dēļ, jo gan pasažieru, gan 

kravas vilcieni, kas kursēs pa slie-
dēm, būšot nesalīdzināmi klusā-
ki par mums ierastajiem. Turklāt 
„Rail Baltica” izveides procesā ie-
plānota arī trokšņu sienu izbūve 
un nepieciešamie dzelzceļa līni-
jas šķērsojumi.

Eksperts arī norādīja, ka jaunās 
sliedes varēs izmantot arī piepil-
sētu satiksmei, kā arī kravu sa-

tiksmē atkarībā no pieprasījuma. 
„Sākotnēji mēs runājam par Bal-
tijas reģiona sasaisti, bet vietējā 
satiksme jeb tā sauktā reģionālā 
satiksme varētu būt iespējama, 
atbalstāma un vēlama pēc 2035., 
2040. vai 2045. gada,” skaidroja 
„RB Latvija” plānošanas speciā-
lists.

Arita Rudzīte, „Aprinkis.lv”
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Kāds ir iemesls Baložu komu-
nālās saimniecības pirts cenas 
pieaugumam?

SIA „Baložu komunālās saim-
niecības” (BKS) pārstāvji apliecina, 
ka cena tiešām palielināta divas 
reizes, un pamato to ar izmaksu 
pieaugumu. Maksa par publis-
kās pirts apmeklējumu – 4,27 
eiro pieaugušajiem un 2,13 eiro  
bērniem un pensionāriem – ne-
bija mainīta kopš 2010. gada. 
Visu šo laiku pirts strādāja zem 
pašizmaksas un bija nepieciešams 
papildu atbalsts no pašvaldības.

Kopš 2014. gada novembra 
cenas ir mainītas – 10 eiro pie-
augušajiem un 5 eiro bērniem 
un pensionāriem. Ja iepriekš, sa-
maksājot noteikto summu, varēja 
baudīt pirts procedūras bez laika 
ierobežojuma, turpmāk pirts ap-
meklētājiem būs jāiekļaujas divās 
stundās. Ņemot vērā to, ka laika 
ierobežojuma pirts apmeklējumam 
nebija, iedzīvotāji mēdza tur pa-
vadīt krietni vairāk laika un pat 
svinēt svētkus draugu lokā, liedzot 
citiem interesentiem izmantot pirti 
tam paredzētajiem mērķiem.

BKS pārstāvji uzsver, ka maksa 
par pirti ietver ne tikai apkures 
izdevumus, bet arī telpu uzturēša-
nas izmaksas un personāla algas.

Kad tiks atrisinātas problēmas 
ar Rīgas ielas Ķekavā apgaismo-
jumu, kurš vai nu raustās, vai 
vispār nedeg jau kopš rudens?

Visi galvenie autoceļi, tajā skaitā 
Bauskas šoseja (A7) ir valsts ak-
ciju sabiedrības „Latvijas Valsts 
ceļi” pārraudzībā, tāpat arī apgais-
mojums, tādēļ komentēt radušos 
situāciju aicinājām uzņēmuma 
pārstāvjus. VAS „Latvijas Valsts 
ceļi” sabiedrisko attiecību projektu 
vadītāja Ieva Niedra informēja, ka 
apgaismojuma problēma ir daļēji 
novērsta. 24. janvārī, pārbaudot ap-
gaismojuma objektu, nekādi trau-
cējumi tā darbībā netika konstatēti. 

Viņa arī skaidro, ka pašlaik 
apgaismojuma objektu darbī-
bas pamatā ir gaismas sensors 
jeb  fotorelejs, tomēr tas nav   la-
bākais  risinājums, tāpēc tuvākajā 
laikā ir plānots uzstādīt „City-
light” bloku, ar kura palīdzību būs 
iespējams elektroniski kontrolēt 
apgaismojuma darbību, to gan 
noteiktā laikā ieslēgt, gan izslēgt, 
gan attālināti novērot.

Kā radioaktīvā ūdens noplūde 
no Salaspils reaktora ietekmēs 
zemes kvalitāti Ķekavas iedzīvo-
tāju dārzos, un ko valsts un paš-
valdību iestādes darīs, lai nepie-
ļautu ekoloģisko katastrofu? Vai 
Ķekavā tiks ņemti paraugi, lai 
noteiktu piesārņojuma līmeni?

Radioaktivitātes līmenis Ķeka-
vas novada teritorijā nepārsniedz 
pieļaujamo līmeni. Šobrīd bīsta-
mības nav. Piesārņojums ir kon-
statēts tikai Salaspils reaktora te-
ritorijā, kur tiek veikts pastāvīgs 
situācijas monitorings. Ķekavas 
iedzīvotāju dārzos zemes kvalitāte 
nav ietekmēta, ekoloģiskās kata-
strofas draudi nepastāv, līdz ar to 
Ķekavā netiks ņemti paraugi, lai 
noteiktu radioaktīvā piesārņojuma 
līmeni. Pašvaldībā arī nav saņemti 
nekādi Vides aizsardzības un re-
ģionālās attīstības ministrijas vai 
Valsts vides dienesta norādījumi.

Kā izskaidrot to, ka skaitītāju rā-
dījumu nodošanas laiks „Ķekavas 
namiem” ir tik īss? Tos pieņem 
tikai no 25. līdz 27. datumam!

Latvijas likumdošana nosaka: ja 
dzīvokļu īpašnieki daudzdzīvokļu 
mājās ar kopsapulces lēmumu nav 
pieņēmuši citu komunālo pakalpo-
jumu aprēķināšanas kārtību (tajā 
skaitā arī par ūdens patēriņu pēc 
skaitītāju rādītājiem), norēķinā-
šanās kārtību par saņemtajiem 
komunālajiem pakalpojumiem 
regulē Ministru   kabineta 2008. 
gada 9. decembra noteikumi Nr. 

1013 „Kārtība, kādā dzīvokļa 
īpašnieks  daudzdzīvokļu dzīvo-
jamā mājā norēķinās par pakal-
pojumiem, kas saistīti ar dzīvokļa 
īpašuma lietošanu”   (turpmāk  – 
noteikumi Nr. 1013).

Savukārt 2013. gada 1. oktob-
rī  noteikumos Nr. 1013 veiktie 
grozījumi paredz, ka, ja veidojas 
starpība starp mājas kopējā ūdens 
skaitītāja rādījumu un dzīvokļu 
īpašumos ar skaitītājiem noteikto 
ūdens patēriņu (turpmāk – ūdens 
patēriņa starpība), tiek veikts 
ūdens patēriņa pārrēķins. Dzīvokļu 
īpašnieki ūdens patēriņa starpību 
sedz atbilstoši atsevišķo īpašumu 
skaitam.

Ņemot vērā, ka viens no star-
pības starp mājas kopējā ūdens 
skaitītāja rādījumu un dzīvokļu 
īpašumos ar skaitītājiem noteikto 
ūdens patēriņu rašanās iemesliem 
ir tas, ka skaitītāju rādījumi tiek 
nolasīti dažādos laikos (ideāli būtu, 
ja skaitītāja rādījumi dzīvokļos un 
mājas kopējā skaitītāja rādījumi 
tiktu nolasīti vienlaikus), SIA „Ķe-
kavas nami” ir noteikusi iespējami 
optimālāko skaitītāju nolasīšanas 
termiņu – 3 dienu laikā jeb no 25. 
līdz 27. datumam (Rīgas pilsētā 
šāds termiņš noteikts – 1 diena).

SIA „Ķekavas nami” ņems vērā 
ikvienu dzīvokļu īpašnieku kopī-
bas lēmumu, ar ko tiks noteikta 
atšķirīga komunālo pakalpojumu 
aprēķināšanas kārtība. 

Mūsu speciālisti vienmēr sniedz 
saviem klientiem profesionālas 
konsultācijas, lai jūs maksimā-
li ērti varētu veikt savlaicīgu un 
kvalitatīvu ūdens patēriņa uzskaiti.

Krustkalnos ziemā ir slikti no-
tīrīti ceļi. Kurš par to atbildīgs?

Zemes reformas rezultātā   
Krustkalnu ciematā lielākā daļa 
ielu pieder privātīpašniekiem. Paš-
valdībai pieder  tikai dažas ielas 
un  atsevišķi ielu posmi, piemē-
ram, Zālītes, Airītes, Mežmalas, 

Jūs jautājat, mēs atbildam
Sūnu un Kartupeļu iela (skatīt 
kartē).  Pašvaldība drīkst tīrīt tikai 
pašvaldības ceļus, un jāpiebilst, ka 
novadā kopējais pašvaldības ceļu 
garums ir vairāk nekā 200 km. 
Ceļi tiek tīrīti atbilstoši ceļu uztu-
rēšanas klasēm, proti, vispirms tiek 
tīrītas centrālās, maģistrālās ielas 
un ielas, pa kurām noteikts skolē-
nu autobusu maršruts. Krustkalnos 
pašvaldības ceļus un to posmus 
tīra, greiderē un kaisa ar smilts un 
sāls maisījumu Ķekavas sadzīves 
servisa centrs.  Savukārt par pārējo 
ceļu, kas pieder privātajiem zemes 
īpašniekiem, uzturēšanu atbild to 
īpašnieki. 

Vai ir noteikumi, cik daudz māj-
dzīvnieku drīkst atrasties vienā 
saimniecībā?

Ministru kabineta noteikumi  
Nr. 266 „Labturības prasības mājas 
(istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdz-
niecībai un demonstrēšanai publis-
kās izstādēs, kā arī suņa apmācībai” 
nosaka: ja mājdzīvnieka īpašnieks 
vai turētājs pilsētas vai ciema teri-
torijā vienā adresē tur piecus un 
vairāk vienas sugas siltasiņu mājas 
(istabas) dzīvniekus, kas ir vecāki 
par sešiem mēnešiem, viņš septiņu 
darbdienu laikā rakstiski informē 
par to Pārtikas un veterināro die-
nestu. 

Pārtikas un veterinārā dienesta 
inspektoriem, kā arī pašvaldībām 
ir tiesības kontrolēt šajos notei-
kumos noteikto mājdzīvnieku 
labturības prasību ievērošanu, ja 
ir aizdomas vai sūdzības par šo 
prasību pārkāpumiem.

Tāpat mājdzīvnieka īpašnie-
kam vai turētājam ir pienākums 
nodrošināt ne vien barību, tīru 
ūdeni, sanitārajām normām at-
bilstošus apstākļus un veterinārār-
sta aprūpi slimības gadījumā, bet 
arī to, lai mājdzīvnieka smaka, 
riešana vai gaudošana netraucētu 
mājas vai apkārtnes iedzīvotājiem.

Suņiem un kaķiem nodrošina to 
sugai un fizioloģiskajām vajadzī-
bām nepieciešamo fizisko aktivitāti. 
Ja dzīvnieks ilgstoši atrodas sprostā, 
nodrošina pietiekami daudz vietas, 
lai tas izkustētos atbilstoši dzīvnieka 
fizioloģiskajām vajadzībām.

Ķekavas novadā ir spēkā arī 
saistošie noteikumi Nr. 7/2013 
„Mājas (istabas) dzīvnieku tu-
rēšanas noteikumi”, kas nosaka 
reģistrēšanas kārtību, pašvaldī-
bas nodevas apmēru un samak-
sas kārtību, dzīvnieku īpašnieku 
un turētāju pienākumus, kā arī 
atbildību par noteikumu pārkāp-
šanu. Ķekavas novadā šo noteiku-
mu ievērošanu uzrauga reģionālā 
pašvaldības policija.

Inga Auziņa

Pirms neilga laika tika atklā-
tas plaisas jaunās Ķekavas sā-
kumskolas 1. kārtas ietvaros 
uzbūvētās ēkas starpsienās, 
tāpēc janvārī būvi apsekoja 
būvniecības eksperti, pašval-
dības būvvaldes speciālisti, 
būvfirma „Abora” un projekta 
autori SIA „EJA”.

Apsekošanas laikā tika kon-
statēts, ka dažās telpās sienā 
parādījušās plaisas. Būvniecī-
bas speciālisti skaidro, ka tās 
radušās FIBO bloku nosta-
bilizēšanās procesā. Eksperti 
apstiprina, ka skolas ekspluatā-
cija ir droša un plaisas nerada 
draudus ēkas konstruktīvajai 
noturībai.

SIA „Abora” apņēmusies 
veikt garantijas remonta dar-
bus līdz šā gada 15. martam. 

Alise Patmalniece

2014. gadā Valdlaučos notika 
Olektes upes posma gar Krū-
miņsalas kreiso krastu gult-
nes 2. kārtas sanācijas darbi, 
likvidējot aptuveni 10 757 m³ 
aizsērējuma.

Pēc SIA „Rīgas ūdens” pasū-
tījuma, jau 2013. gada janvārī 
tika uzsākti projekta realizācijai 
nepieciešamie sagatavošanās 
darbi – krūmāju izciršana, no-
stādinātāju gultnes izveide ģeo-
sintētisko konteineru izvieto-
šanai. Darbu 1. kārta realizēta  
2013. gada vasaras sezonā. 
Saskaņā ar tehnisko projektu 
aizsērējuma likvidēšanas darbi 
ir sadalīti četrās daļās. Darbu 
veicējs – SIA „BGS”.

Lai samazinātu uzduļķojuma 
apmēru, grunts savākšanas lai-
kā zemessūcējam tiek pielieto-
ta īpaša frēze – bagara galva, 
un tā rotējošais mehānisms 
ir nosegts, lai pēc iespējas 
samazinātu uzduļķojumu, kā 
arī darbu zona ierobežota ar 
duļķu aizkariem. Darbu lai-
kā tiek veikti regulāri ūdens 
kvalitātes mērījumi pie duļķu 
aizkara.

 Sigita Varika

Ķekavas 
sākumskolas 
defekti tiks novērsti

Olektes gultnes 
tīrīšanas 2. kārtas 
darbi pabeigti
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Atklātajās Ķekavas novada sacen-
sībās brīvajā cīņā šogad piedalījās 
84 jaunie sportisti no septiņām 
sporta skolām. Ķekavas novadu 
godam pārstāvēja Ķekavas nova-
da sporta skolas un sporta kluba 
„Daugmale” audzēkņi, izcīnot 20 
godalgotas vietas. 

Zelta medaļas savā svara kate-
gorijā meiteņu konkurencē ie-
guva ķekavietes A. Stabulniece,  
B. Alaine un D. Reiviņa, bet la-
bākos rezultātus zēnu vidū šogad 
uzrādīja novadnieki A. Spiģēns,  
B. Spiģēns, E. Skrebelis, R. Alainis 
un A. Andersons.

24. janvārī Daugmales pamat-
skolas sporta zālē norisinājās Ķe-
kavas novada pašvaldības Sporta 
aģentūras organizētās atklātās Ķe-
kavas novada sacensības brīvajā 
cīņā, uz kurām pulcējās 84 dalīb-
nieki no septiņām sporta skolām: 
Krišjāņa Kundziņa cīņas sporta 
skolas (Rīga), Bauskas pilsētas un 
novada sporta skolas, Jelgavas no-
vada sporta centra, Cēsu novada 
sporta kluba „Ferrum”, Gulbenes 
pilsētas cīņas skolas, kā arī Ķe-
kavas novada sporta skolas un 
sporta kluba „Daugmale”.

Sacensības brīvajā cīņā risinā-
jās 17 svara kategorijās meiteņu 
un zēnu konkurencē. Visās trijās 
meiteņu svara grupās pirmās vie-
tas izcīnīja Ķekavas novada pār-
stāves: 70 kg grupā pirmo vietu 

ieguva B. Alaine, 65 kg+ katego-
rijā labākā bija V. Dreiliņa, 27 kg 
kategorijā zelta medaļa pienācās 
A. Stabulniecei, bet viņas konku-
rentei un novadniecei E. Alainei –  
godpilnā otrā vieta.

Tikmēr zēnu sacensībās Ķeka-
vas novada sportisti izcīnīja 16 
godalgas (1.–3. vieta) vienpadsmit 
svara kategorijās. Labākos rezul-
tātus zēnu vidū šogad uzrādīja 
novadnieki A. Spiģēns (16 kg), 
B. Spiģēns (23 kg), E. Skrebelis 
(36 kg), R. Alainis (47 kg) un  
A. Andersons (75 kg). Godpilno 
otro vietu izcīnīja seši Ķekavas 
novada pārstāvji: M. Šidlovskis 
(18 kg), M. Geks (23 kg), R. Lūsis  
(33 kg), R. Kalniņš (35 kg),  
R. Ruško (40 kg) un S. Zabeļskis 
(59 kg). Savukārt uz goda pjedes-
tāla trešās vietas paaugstinājuma 
stājās G. Lācis (16 kg), R. Zem-
nieks (35 kg), J. Strods (59 kg) 
un R. Vaivods (60 kg).

Pateicībā par labo sniegumu sa-
censību dalībnieki saņēma Ķekavas 
novada pašvaldības Sporta aģen-
tūras sarūpētās balvas, diplomus 
un medaļas godalgoto vietu iegu-
vējiem. Paldies sacensību galvena-
jam tiesnesim Itāram Bramanim 
un FILA kategorijas tiesnešiem 
Jānim Indrānam un Vladislavam 
Dzeriņam par kvalitatīvo dar-
bu, nodrošinot godīgu sacensību  
norisi!

Laura Mozule

Sacensībās brīvajā cīņā – 
20 godalgotas vietas

Par spīti siltajam un reizēm pat 
lietainajam laikam, janvārī Ba-
ložos tika aizvadītas trīs ziemas 
sacīkstes, kurās dalībnieki sa-
centās jautrās biatlona (šaušanas 

vietā lidojošo šķīvīšu mešana 
mērķī), ragaviņu vilkšanas un 
distanču slēpošanas sacensībās.

Sacensībās 31. janvārī, par 
spīti lietum, atzīmējām Pasaules 

sniega dienu. Sacensībās jan-
vārī kopumā piedalījās vairāk 
nekā 30 aktīvāko lielo un mazo 
mūsu apkārtnes slēpotāju, kā arī 
viens viesis no Krievijas. Vislie-
lākās cīņas norisinājās 40 ga-
dus veco vīru grupā, kur divos 
posmos ātrākais bija baložnieks  
Ints Kalniņš. 

Paldies sacensību galvenajam 
tiesnesim Andrim Žilko, kurš 
parūpējās par to, lai distanču 
slēpošanas trasei 2 km garumā 
netrūktu sniega! Informācijai par 
nākamajām ziemas sporta sacen-
sībām mūsu novadā sekojiet līdzi 
mājaslapā sports.kekava.lv. Sacen-
sības organizēja Ķekavas novada 
pašvaldība Sporta aģentūra.

Māris Ozoliņš

Ar Ķekavas novada domes lē-
mumu ir apstiprināts nolikums 
par finansējuma sadali Ķekavas 
novada sportistiem, kā arī iz-
veidota vērtēšanas komisija, kas 
atbilstoši nolikumam piešķir 
finansējumu Ķekavas novadā 
deklarētajiem sportistiem. 

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūras funkciju lokā 
jau piekto gadu ietilpst finansiālā 
atbalsta sniegšana Ķekavas nova-
dā deklarētajiem sportistiem, kas 
tiek realizēta saskaņā ar vienotu 
nolikumu. Tas nosaka kārtību, 
kādā finansējums tiek pieteikts, 
piešķirts un kādam nolūkam pa-
redzēts. Sportam atvēlētais finan-
sējums tiek sadalīts trijos fondos 
atbilstoši nolikumā noteiktajai 
kārtībai. 

Līdzekļi no balvu fonda tiek 
piešķirti par sportistu sasniegu-
miem dažāda mēroga sacensībās, 
rezerves fonda finansējums tiek 
atvēlēts ar sportu saistītiem nepa-
redzētiem izdevumiem, savukārt 
masveidības fonds tiek sadalīts 
atbilstoši sportā iesaistīto bērnu, 
jauniešu un pieaugušo sportistu 
skaitam. 2014. gadā no masvei-

dības fonda vienam sportistam 
tika piešķirti: 
• 44,42 eiro – sportistam pieau-
gušajam, 
• 16,78 eiro – sportistam bērnam 
(līdz 6 gadu vecumam),
• 81,99 eiro – sportistam jaunietim 
(no 7 līdz 25 gadu vecumam).

Piešķirtais finansējums biedrī-
bām, sporta klubiem, individu-
ālajiem sportistiem 2014. gadā: 
ūdenssporta klubam „Kambīze” – 
1590,90 eiro, Ķekavas svarbumbu 
celšanas klubam – 2775,91 eiro, 
„Zelta Rati” – 549,16 eiro, futbo-
la skolai „Metta” – 4367,72 eiro, 
sporta klubam „Savage Archer” –  
699,23 eiro, florbola klubam 
„Ķekava” – 2021,43 eiro, fut-
bola klubam „Auda” – 7652,22 
eiro, futbola klubam „Ķekava” – 
765,31 eiro, „Kusties!” – 609,60 
eiro, florbola klubam „Ķekavas 
Bulldogs” – 30 107,43 eiro, regbi-
ja klubam „Miesnieki” – 4395,67 
eiro, sporta klubam „Daugmale” –  
3368,05 eiro, „Lāčplēša Cīņu 
Leģions” – 3278,77 eiro, „Labie 
nodomi” – 1163,25 eiro, aktī-
vās atpūtas kompleksam „Lapsu 
kalns” – 493,16 eiro, Ķekavas vin-
grošanas klubam „Feja”– 961,61 

eiro, Ķekavas novada jauniešu 
un pieaugušo, veterānu bas-
ketbola komandām – 14661,88 
eiro, Baložu vidusskolas velodro-
šības komandai – 2137,82 eiro, 
sporta klubam „GKSPORT” –  
324,42 eiro, džudo klubam 
„BOSKO” – 912,70 eiro, Ķekavas 
novada novusa komandām – 991,78 
eiro, futbola komandai „Ķekavas 
novads” –  1747,09 eiro, biedrībai 
„Titurgas iespēju parks” – 691,95 
eiro, biedrībai „Aktīvai Ķekavai” –  
360,36 eiro, „MOO Racing Team” –  
700 eiro, Tehniskās jaunrades klu-
bam – 1237,90 eiro, individuālajiem 
sportistiem – 25 264,40 eiro.

Atvēlētais finansējums paredzēts 
treniņu un sacensību izmaksu 
segšanai, nepieciešamā inventā-
ra iegādei, kā arī citām ar sporta 
aktivitātēm saistītām izmaksām, 
kas saskaņotas ar Ķekavas novada 
pašvaldības Sporta aģentūru un 
akceptētas ar vērtēšanas komisijas 
lēmumu.

Ar nolikumu „Par finansēju-
ma sadali Ķekavas novada spor-
tistiem” plašāk varat iepazīties 
Sporta aģentūras interneta vietnē 
sports.kekava.lv.

Dace Cīrule

Daugmales atklātais turnīrs kāršu spēlē 

„Zolīte” 2015
22. februārī plkst. 11.00

Daugmales multifunkcionālajā centrā

Divas grupas: sievietes, vīrieši.
Dalībniekus lūdzam pieteikties līdz 20. februārim – 

e-pasts sports@kekava.lv 
Plašāku informāciju un sacensību nolikumu skatīt vietnē 

sports.kekava.lv
Organizē Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūra

ĶEKAVAS NOVADA INDIVIDUĀLAIS 

ČEMPIONĀTS 

NOVUSĀ 2015
28. februārī plkst. 10.00

Ķekavas sporta klubā

Trīs grupas: sievietes, vīrieši, jaunieši.

Plašāku informāciju un sacensību nolikumu skatīt vietnē
sports.kekava.lv.

Organizē Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūra

Ķekavas novada atklātais čempionāts šahā
Kā jau katru gadu, arī šogad 
janvāra beigās Baložos pulcējās 
aktīvākie šahisti gan no Ķeka-
vas novada, gan viesi. Čem-
pionātā startēja 26 dalībnie-
ki, un spraigās cīņās absolūto 
uzvaru, atkārtojot iepriekšējā 
gada panākumu, svinēja Uldis  
Melderis. 

Sieviešu konkurencē nepārspēta 

palika Anda Krauze. Ar sacensību 
rezultātiem un statistiku varat ie-
pazīties mājaslapā chess-results.com.  
Paldies dalībniekiem un Rīgas 
Šaha skolas trenerim Verneram 
Putkam ar atbalsta komandu! 
Šaha sacensības organizēja Ķe-
kavas novada pašvaldība Sporta 
aģentūra.

Māris Ozoliņš

Finansējums novada sportistiem 2014. gadā

Sacensības „Ziema 2015”
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Kā informē Ķekavas novada 
pašvaldības Izglītības daļas spe-
ciālisti, bērnudārzu „Ieviņa” un 
„Zvaigznīte” darbinieku vasaras 
atvaļinājumu laikā no 13. jūlija 
līdz 17. augustam bērni ar ve-
cāku piekrišanu varēs uzturē-
ties bērnudārzos „Avotiņš” un 
„Bitīte”. Savukārt bērnudārza 
„Avotiņš” darbinieku atvaļi-
nājuma laikā no 1. jūnija līdz  
10. jūlijam audzēkņi varēs miti-
nāties bērnudārzos „Zvaigznīte” 
un „Ieviņa” un Baložu vidussko-
las pirmsskolas grupās.

Laikā no 1. jūnija līdz 10. jūli-
jam, kad būs slēgta pirmsskolas 
izglītības iestāde „Bitīte”, vecāki 
savus bērnus varēs vest uz bērnu-
dārziem „Zvaigznīte” un „Ieviņa”. 

Privātās pamatskolas „Gaismas 
Tilts ‘97” pirmsskolas izglītības 
grupas darbinieku vasaras atva-
ļinājumu laikā no 1. jūlija līdz  
3. augustam bērniem uzturēšanās 
tiks nodrošināta līdz 12. jūlijam 
„Zvaigznītē” un „Ieviņā”, bet no 
13. jūlija – „Bitītē” un „Avotiņā”.

Savukārt laikā no 1. jūlija līdz 
3. augustam, kad būs slēgtas Ba-
ložu vidusskolas pirmsskolas gru-
pas, bērni līdz 10. jūlijam varēs 
apmeklēt bērnudārzu „Zvaigznī-
te” un no 11. jūlija – bērnudārzu 
„Avotiņš”.

Daugmales pamatskolas pirms-
skolas grupās darbinieku vasaras 
atvaļinājumu laikā jūnijā strādās 
divas grupas, jūlijā – viena grupa, 
augustā – divas grupas.

Vineta Bērziņa

Bērnudārzs/pirmsskolas 
izglītības grupas pie skolas Jūnijā Jūlijā Augustā

„Avotiņš” (Baložos) 1.06.–10.07.
„Zvaigznīte” (Valdlaučos) 13.07.–17.08
„Bitīte” (Katlakalnā) 1.06.–10.07.
Baložu vsk. pirmsskolas 
izglītības grupas 1.07.–3.08.

„Ieviņa” (Ķekavā) 13.07.–17.08.

„Namiņš” (Daugmalē) strādā divas 
grupas 

strādā 
viena grupa 

strādā divas 
grupas 

Privātā pamatskolas „Gaismas 
tilts 97” pirmsskolas izglītības 
grupas

01.07.–03.08.

Bērnudārzu darba laiks vasarā

Laika posms, kad pirmsskolas izglītības iestādes vai pirmsskolas 
izglītības grupas pie skolām ir slēgtas. 

Izglītības daļa maina atrašanās vietu
No šā gada 16. februāra Ķekavas novada pašvaldības Izglītības daļa atradīsies Ķekavā, Skolas ielā 2, 2. stāvā 
(vecās Ķekavas sākumskolas ēkā).

Dokumentus kā līdz šim varēs iesniegt pašvaldības klientu apkalpošanas centros. 

Jaunatnes iniciatīvu centrs savu 
darbību sāka pagrabiņā pie Ķe-
kavas kultūras nama. Jauniešu 
interesei un aktivitātei pieaugot, 
telpas kļuva par šauru, tāpēc 
tika meklēti risinājumi un citas 
iespējas, lai centrs varētu pāriet 
uz plašākām telpām. 

Līdz ar jaunās Ķekavas sākumsko-
las 2. kārtas atklāšanu, atbrīvojās 
telpas vecajā sākumskoliņā, kur 
šobrīd aktīvu darbību uz laiku 
ir uzsācis Jaunatnes iniciatīvu 
centrs.

Centra direktore Linda Vaškevica- 
Veita stāsta, ka līdz ar pārcelša-
nos uz jaunajām telpām ir iestājies 
miers, pateicoties harmoniskajai tā 
sauktās vecās Ķekavas videi. Lielā-
kais ieguvums ir tas, ka ir pieeja-
mas vairākas telpas: spēļu istaba, 
kas ir paredzēta jauniešiem līdz 14 
gadu vecumam, telpa jauniešiem, 
sākot no 14 gadiem, kur jaunie-
šiem ir iespēja spēlēt biljardu, kā 
arī klusā istaba, kur notiek nodar-
bības, lekcijas, jaunieši var mācīties 
un lasīt. Pašlaik vēl tiek strādāts 
pie kino telpas izveides, kā arī vir-

tuves un ēdamtelpas aprīkošanas.
Jaunajās telpās ir izveidota arī 

atsevišķa telpa nevalstiskajām or-
ganizācijām, un, iepriekš piesako-
ties, tās var rezervēt laiku, lai tur 
rīkotu sēdes vai citas aktivitātes.

Jaunieši tiek aicināti nākt iepa-
zīties, socializēties, realizēt idejas 
un pilnveidot sevi. 

Tiekamies Ķekavas Jaunatnes 
iniciatīvu centrā Skolas ielā 2! 
Centrs atvērts no plkst. 12 līdz 
18 vai ilgāk dienās, kad paredzē-
tas vakara aktivitātes.

Alise Patmalniece

Jaunatnes iniciatīvu centra jaunās mājas

Ķekavas vidusskolai tuvojas nozīmīga jubileja – 
24. oktobrī tiks svinēti 40 gadi, kad aicināsim vi-
sus skolas absolventus uz salidojumu.

Gatavojoties šim pasākumam, gribam apkopot foto 
liecības no visiem līdzšinējiem Ķekavas vidusskolas 
izlaidumiem. Lūdzam atsaukties tos, kuriem pieeja-
mas izlaiduma fotogrāfijas no šādiem izlaidumiem: 
• 2. izlaidums 1978./79. m. g. – 11.a, 11.b, 10.c klase.
• 4. izlaidums 1980./81. m. g. – 11.a, 11.b, 10.c klase.

• 7. izlaidums 1983./84. m. g. – 11.b klase.
• 8. izlaidums 1984./85. m. g. – 11.a, 11.b klase.
• 12. izlaidums 1988./89. m. g. – 11.a klase.
• 13. izlaidums 1989./90. m. g. – 12. klase. 
• 22. izlaidums 1998./99. m. g. – 12.c klase.

Fotogrāfijas lūgums sūtīt uz skolas e-pastu 
kekavas.vidusskola@kekava.lv vai arī nogādāt per-
sonīgi Ķekavas vidusskolas lietvedībā. Skolas kolek-
tīvs būs ļoti pateicīgs!

Ilze Lisovska

14. janvārī jaunās Ķekavas sā-
kumskolas telpās uz semināru 
pulcējās septiņu Pierīgas novadu 
apvienības izglītības iestāžu va-
dītāji, lai paviesotos jaunuzcel-
tajā Ķekavas sākumskolā, kā arī 
uzzinātu par aktuālāko izglītības 
nozarē.

Seminārā piedalījās 60 direktoru 

no Ķekavas, Salaspils, Olaines, 
Siguldas, Garkalnes, Ikšķiles un 
Carnikavas novada izglītības 
iestādēm, pārstāvot pirmsskolas 
izglītības iestādes, sākumskolas, 
pamatskolas, vidusskolas un pro-
fesionālās ievirzes skolas.

Pirmais ar informatīvu prezen-
tāciju seminārā uzstājās Izglītības 
kvalitātes valsts dienesta Licencē-

šanas un reģistru departamenta 
direktora vietnieks Ivans Jānis  
Mihailovs, kurš klātesošos infor-
mēja par normatīvajiem aktiem un 
to izmantošanas kārtību izglītības 
iestādēs, kā arī pastāstīja par izglī-
tības iestāžu vadītāju profesionālās 
darbības novērtēšanas procesu.

Nākamā uzstājās Latvijas Iz-
glītības un zinātnes darbinieku 

arodbiedrības priekšsēdētā-
ja Ingrīda Mikiško ar jaunāko 
informāciju par aktualitātēm 
nozares ekonomisko, sociālo 
un profesionālo tiesību un in-
terešu jomā. Tāpat I.  Mikiš-

ko pastāstīja par pedagogu  
atalgojuma jaunās aprēķināšanas 
kārtības ieviešanas procesu.

Semināra noslēgumā Ķekavas 
viesiem bija iespēja apskatīt Ķeka-
vas sākumskolas jaunās telpas. Sa-
laspils un Siguldas novada pirms-
skolas izglītības iestāžu vadītāji 
izmantoja iespēju doties uz bērnu-
dārzu „Ieviņa”, lai dalītos pieredzē 
metodiskajā darbā. Ar iestādes 
darbu iepazīstināja metodiķe Dzin-
tra Gruzde. Savukārt par novada 
pirmsskolas skolotāju metodiskās 
apvienības darbību stāstīja apvienī-
bas vadītāja Dzintra Elksnīte.

Inga Auziņa

Ķekavas vidusskolai – 40 gadi

Ķekavā tiekas Pierīgas izglītības iestāžu vadītāji
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vadītāji.
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Aizvadīts janvāris, kad ik gadu 
atceramies Trešās atmodas kul-
mināciju – barikādes, uz kurām 
tika aizstāvēta Latvijas neatkarī-
ba. Tas bija reti sastopams vie-
notības un cerību laiks.

Pirms 24 gadiem, 1991. gada 
janvārī, cilvēki no visas Latvijas 
devās uz Rīgu sargāt mūsu val-
dību, televīzijas studiju Zaķusalā, 
Latvijas Radio, starptautisko tele-
fonu un telegrāfa centrāli, tiltus 
un citus objektus.

1990. gada 4. maijā Latvijas 
Augstākās Padomes 138 deputāti, 
kuru vidū bija arī ķekavietis Jānis 
Biezais, nobalsoja par Neatkarības 
deklarāciju. Jau 14. maijā Padom-
ju Savienības ģenerālsekretārs Mi-
hails Gorbačovs parakstīja dekrē-
tu, kurā Latvijas, kā arī Igaunijas 
un Lietuvas neatkarības deklarā-
cijas tika pasludinātas par neat-

bilstošām PSRS Konstitūcijai un 
citiem PSRS likumiem. Lai radītu 
ilūziju, ka ir notikumi, kas it kā 
apdraud valstī mieru, „bijušajās” 
Baltijas savienotajās republikās, 
kas 1990. gadā bija pasludinājušas 
savu neatkarību un pārejas pe-
riodu, lai izstātos no PSRS, sāka 
aktivizēties OMON, pilsētās un 
pa ceļiem braukāja padomju ar-
mijas tanki un bruņutranspor-
tieri. Notikumi sāka risināties ar 
PSRS ultimātu Lietuvai par PSRS 
Konstitūcijas atjaunošanu Lietuvas 
teritorijā, bet naktī no 12. uz 13. 
janvāri padomju armija vardarbīgi 
ieņēma televīziju Viļņā, atņemot 
dzīvību 14 un ievainojot vairāk 
nekā simt iedzīvotāju.

Barikāžu notikumi Latvijā sākās 
13. janvārī, kad pēc asiņainajiem 
notikumiem pie Viļņas televīzi-
jas torņa Rīgā, Daugavmalā, uz 
Tautas manifestāciju sapulcējas 

aptuveni 700 tūkstoši Latvijas 
iedzīvotāju. Vakarā Vecrīgā un 
citās stratēģiski svarīgās vietās 
sākās barikāžu būvēšana no me-
tāla armatūras, betona bluķiem, 
lauksaimniecības un celtniecības 
tehnikas. No sliežu gabaliem tika 
metināti prettanku „eži”, logu ailēs 
krauti smilšu maisi, pāri Daugavai 
zvejas kuģīši novilka dzelzs tro-
ses. Ar barikādēm apjoza galve-
nos stratēģiski svarīgos objektus: 
Augstākās Padomes (tagad Saei-
ma) un Ministru Padomes (tagad 
Ministru kabinets) ēkas, Radio 
māju Vecrīgā, Televīzijas studiju 
un torni Zaķusalā, starptautis-
ko telefonu un telegrāfa centrāli 
Dzirnavu ielā, tiltus. Vecrīga bija 
sadalīta sektoros, izveidoti vairāki 
aizsardzības loki – ārējais un divi 
iekšējie ar komandpunktiem. 

Arī no Ķekavas, Baložiem un 
Daugmales cilvēki devās sargāt 

mūsu valsts neatkarību. Tā kā 
bijām tuvāk Rīgai, no kolhoza 
darbnīcām tika izbraukti trakto-
ri, smagajās automašīnās iekrauti 
betona bloki un citi celtniecības 
materiāli, baļķi un malka uguns-
kuriem. Tie, kuri palika mājās, 
gatavoja ēdienu, lika grozos un 
veda barikāžu aizstāvjiem. Vald-
laučos dzīvojošie vēroja šoseju, lai 
ziņotu par aizdomīgu transporta 
kolonu kustību, ja tādu redzētu. 
Daudzi brauca uz Rīgu individu-
āli, līdz ar to kolhozu braucēju sa-
rakstos nav atrodami, bet muzejā 
glabājas daudzu aizstāvju atmiņas. 

Interesants ir dokuments, kas 
glabājas Siguldas zonālajā valsts 
arhīvā un vēsta par agrofirmas 
„Ķekava” valdes sēdi un lēmu-
miem 1991. gada 13. janvārī. Lūk, 
daži fragmenti: „Valde nolemj 
sniegt palīdzību, nosūtot smago 
tehniku – 5 traktorus – pieved-

ceļu bloķēšanai pie Latvijas TV 
centra. Tīģerim Guntim izveidot 
maiņu no brīvprātīgo vidus dežū-
rām uz smago tehniku, organizēt 
regulāru degvielu un eļļu pieveša-
nu. Atbildīgai Lurinai L. nodro-
šināt regulārai cilvēku aizvešanai 
uz TV centru un atvešanai uz 
Ķekavu vienu autobusu, un vie-
nam autobusam regulāri dežurēt 
pie kantora; organizēt regulāru 
dežūru pie rācijas dispečeru pun-
ktā, līdz 14.01. plkst. 8.00 no rīta 
dežurēt Lurinai Lidijai, Karpens-
kim Gunāram, uz nākošo periodu 
Lurinai sastādīt dežurantu grafiku. 
Organizēt termosu pievešanu un 
sviestmaižu pievešanu dežurē-
jošiem pie TV centra, atbildīgie 
I. Niedra, B. Krastiņa. Nest ma-
teriālu un morālu atbildību par 
Latvijas TV centra bloķēšanā ie-
spējamo cietušo ģimeņu tālāko 
likteni. Izveidot centrālo štābu no 

Ķekavieši Zaķusalā. Ķekavas PMK darbinieki Vecrīgā.

Ķekavas PMK darbinieki barikādēs.
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no Ķekavas PMK ar autokrānu 
MAZ piedalījies barikāžu mon-
tāžā Zaķusalā, Doma laukumā. 
Tie ir tikai daži fragmenti no 
ķekaviešu atmiņām. Daudz kas 
ir jau lasīts un dzirdēts, it īpaši 
par draudzīgo atmosfēru un vēlmi 
aizsargāt savu valsti.

Kā jau iepriekš minēju, ķekavie-
ši pārsvarā sargāja Televīzijas stu-
diju un torni Zaķusalā, otra lielā-
kā grupa atradās Doma laukumā, 
citi – pie starptautiskās telefonu 
un telegrāfa centrāles Dzirnavu 
ielā, Augstākās Padomes Jēkaba 
ielā, ar automašīnām bloķēja Salu 
tiltu, sargāja Ministru Padomi. 

Mūsu novadnieks Roberts Mūr-
nieks no Baložiem, kurš bija Sa-
tiksmes ministrijas šoferis, bija 
pirmais upuris – viņš gāja bojā 
16. janvārī no omoniešu lodes 
Vecmīlgrāvī. 20. janvāra vakarā 
pie ēkas Raiņa bulvārī piebrau-
ca omoniešu (OMON – PSRS 
Iekšlietu ministrijas specvienība) 
„bobiks”. No tā izkāpa kaujinie-
ki pilnā ekipējumā. No Iekšlietu 
ministrijas, kas atrodas uz pretējā 
ielas stūra, uz automašīnu it kā 
esot raidīti šāvieni. Ministrijā bi-
jusi pavēle, ka tikai pusei milicijas 
darbinieku jābūt uz vietas. Šajā 
janvāra vakarā Iekšlietu minis-
trijas telpās atradās apmēram 15 
miliču, kas brīvprātīgi bija iera-
dušies no lauku rajoniem; tovakar 
dežūru sāka Bauskas miliči. Viņi 
atradās ēkā, lai to apsargātu. Tas 
bija Latvijas valdības lēmums. Ne-
vienam negaidot, ēkā un minis-
tra kabinetā ieskrēja omonieši –  
bruņoti vīri gāzmaskās – un, pa-
vēlējuši: „Gulties!”, sāka šaut, vie-
nu pēc otra ievainojot ministrijas 
apsargus.

Kā stāsta Gvido Zvaigznes 
mamma Ilona, tas bija brīdis, 
kad Gvido Zvaigzne un Juris 
Podnieks, kā arī pārējie Podnieka 
studijas ļaudis, saņēma ziņu, ka 
Bastejkalna apkārtnē šauj. Puiši 
steidzīgi ķēra kameras un jakas, 
un tā nu sagadījās, ka Andris 
Slapiņš bija paķēris kameru, ar 
kuru Juris Podnieks bija redzēts 
filmējam iepriekšējā dienā. Juris 
bija pārliecināts, ka kolēģis un 
draugs Andris Slapiņš gājis bojā 
tādēļ, ka filmējis ar viņa kameru, 
ka patiesībā lode nebija nejauša 
un bijusi domāta Podniekam.

Apšaudē Iekšlietu ministrijā 
gāja bojā IeM Valdības apsar-
dzes Pārvaldes dienesta vada 

komandieris, milicijas leitnants 
Vladimirs Gomonovičs un Rīgas 
pilsētas Centra rajona Iekšlietu 
daļas vecākais milicijas iecirkņa 
inspektors, milicijas leitnants Ser-
gejs Konoņenko. Savukārt Bastej-
kalnā tika nošauts skolnieks Edijs 
Riekstiņš, Jura Podnieka studijas 
kinooperators Andris Slapiņš, 
bet nāvējoši ievainots otrs stu-
dijas operators Gvido Zvaigzne, 
kurš no ievainojumiem nomira 
5. februārī. 

27. janvārī barikādes beidzās un 
aizstāvji atgriezās mājās savos ik-
dienas darbos. Šis laiks radīja pār-
liecību, ka ir nepieciešama tautas 
pašaizsardzības organizācija, kā 
rezultātā tieši Zaķusalas barikā-
žu vadītājs Roberts Millers kļuva 
par pirmo Zemessardzes vienības 
komandieri un daudzus gadus 13. 
janvārī kopā ar   Barikāžu biedrī-
bu, Zemessardzi un jaunsargiem 
organizēja atceres ugunskurus Za-
ķusalā. Tagad to tādā pašā rāmā 
mierā ar zemniecisku pamatīgumu 
turpina viņa pēcteči.

1995. gadā izveidoja 1991. gada  
barikāžu dalībnieku atbalsta fon-
du, kura dibinātājs un prezidents 
kopš tā dibināšanas ir 1991. gada 
20. janvāra apšaudē ievainotais 
Bauskas milicis Renārs Zaļais. No 
1996. gada atbalsta fonds barikāžu 
sargiem sāka piešķirt 1991. gada 
barikāžu dalībnieka piemiņas zī-
mes, 2001. gadā izveidoja 1991. 
gada barikāžu muzejs, kurš ap-
zina, glabā un pētī liecības par 
1991. gada notikumiem, organizē 
pasākumus barikāžu piemiņai. 

Aija Grīnvalde
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1991. gada barikāžu muzeja 
ekspozīcijas fragments. 

Termoss, kas pabijis barikādēs.

visiem valdes locekļiem, galvenais 
organizators līdz 14. janvāra plkst. 
9.00 kantorī Niedra I., no plkst. 
9.00 Blaubergs Egils.” 

Ķekavas PMK darbinieki 
pie Latvijas TV studijas būvēja 
dzelzsbetona bloku barikādes, 
ar smago tehniku bloķēja tiltus 
un ielas. Andris Priede atceras, 
ka ar traktoru K-700 aizšķērsoja 
Jēkaba ielu Vecrīgā, apsargājot 
Augstāko Padomi, Agris Šulcs 
atmiņās raksta, ka no kolhoza 
„Ķekava” ar autobusu visu ne-
dēļu vedis cilvēkus uz Zaķusalu, 
turklāt autobuss ticis izmantots 
arī kā barikādes elements, cieši 
savietojot transporta līdzekļus vie-
nu pie otra ap TV torni. Gastons 
Gotsons ar automašīnu ZIL 130 
nosprostoja ieeju Doma laukumā 
aiz tribīnēm (toreiz vēl 11. no-
vembra krastmalā bija tribīnes, no 
kurām savulaik Padomju Latvijas 
svētkos demonstrantus uzrunāja 
valstsvīri), Vladislavs Gračinskis 

Ķekavieši Zaķusalā.

Ķekavas PMK dalībnieki pie Augstākās Padomes.

VSKB darbinieki barikādēs.

Ķekavas PMK darbinieki barikādēs.

BARIKĀŽU LAIKU ATMINOTIES
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Sociālā drošība un atbalsts novada 
iedzīvotājiem joprojām ir viena 
no Ķekavas novada pašvaldības 
prioritātēm. Sociālajos pabalstos 
vien 2014. gadā izmaksāti vairāk 
nekā 140 000 eiro.

Gandrīz puse pabalstos izmaksā-
tās summas – 65 000 eiro – pērn 
izmaksāti vecākiem, kas savus 
jaundzimušos deklarēja Ķekavas 
novadā. Jāpiebilst, ka pabalsts, 
ko Sociālais dienests maksāja par 
katru novadā deklarētu jaundzi-
mušo, 2014. gadā bija 210 eiro.

Teju piecreiz mazāka summa –  
12 500 eiro – izlietota apbedīša-

nas pabalstiem. Pabalsti izmaksāti 
maznodrošinātām un trūcīgām 
ģimenēm arī vienreizēju medi-
cīnas pakalpojumu saņemšanai, 
briļļu, mācību grāmatu iegādei un 
citu izdevumu segšanai – kopā 
36 000 eiro apmērā. Pagājušajā 
gadā piešķirtie mājokļa pabalsti 
kurināmā iegādei kopā sastāda 
gandrīz 10  000 eiro, savukārt 
ārkārtas situācijās, piemēram, 
ugunsgrēka gadījumā, izmaksāti 
aptuveni 3000 eiro. Pabalsti iedzī-
votājiem piešķirti arī citu sarež-
ģītu situāciju risināšanai. 

No Sociālā dienesta budžeta 
tiek segtas ēdināšanas izmak-

sas sākumskolas skolēniem līdz  
4. klasei visās novada vispāriz-
glītojošajās skolās. 2014. gadā 
šim nolūkam izlietoti gandrīz 
77 000 eiro. Tāpat brīvpusdienas 
pēc situācijas izvērtēšanas saņem 
maznodrošinātu vai trūcīgu ģime-
ņu atvases, kas apmeklē novada 
bērnudārzus, – šim mērķim pērn 
izlietoti gandrīz 2000 eiro.

Izvērtējot situāciju, no Sociālā 
dienesta budžeta tiek daļēji segtas 
apkures un komunālo maksājumu 
izmaksas maznodrošinātām un 
trūcīgām personām. 2014. gadā 
pašvaldībai tas izmaksāja 31 000 
eiro. Savukārt Ķekavas novada 

iedzīvotāju ilgstoša uzturēšanās 
sociālās aprūpes iestādēs, kas 
atrodas citos novados, pērn no 
pašvaldības budžeta apmaksā-
ta gandrīz 27  000 eiro apmērā. 
Diemžēl vairāk nekā puse šīs 
summas samaksāta par piecu 
bērnu uzturēšanos citu novadu 
ilgstošās aprūpes iestādēs.

Ķekavas novada Sociālais die-
nests arī šogad turpinās iepriekšē-
jos gados aizsākto darbības virzie-
nu, sniedzot atbalstu un drošības 
sajūtu tiem novada iedzīvotājiem, 
kuri kaut kādu apstākļu dēļ no-
nākuši sarežģītā situācijā.

Inga Auziņa

Sociālais dienests pabalstos izmaksājis 140 000 eiro

Februārī vienai no Ķekavas 
Sociālās aprūpes centra struk-
tūrvienībām – dienas centram 
„Gaismas iela” – aprit pieci gadi. 
Dienas centrs tika izveidots 2010. 
gadā Eiropas Reģionālās attīstī-
bas fonda projekta ietvaros, kura 
mērķis ir attīstīt alternatīvās ap-
rūpes pakalpojumu pieejamību 
Ķekavas novada iedzīvotājiem. 

Kāpēc „Gaismas iela”? Pirmajā brīdī 
varētu nodomāt – tāpēc, ka atro-
damies Gaismas ielā, bet patiesībā 
ideja par šādu nosaukumu radās, 
domājot par cilvēkiem, kuri šo cen-
tru apmeklēs. Daudzi no viņiem ie-
robežoto spēju dēļ lielāko daļu savas 
dzīves spiesti pavadīt istabas četrās 

sienās, un iespēja atnākt uz dienas 
centru, pabūt cilvēkos, parunāties vai 
paklausīties citu sarunās, piedalīties 
kādās nodarbībās viņiem patiešām 
ir kā gaismas stars pelēkajā ikdienā. 
Ar savu attieksmi un darbību mēs 
vēlamies izgaismot un padarīt krā-
saināku šo savu līdzcilvēku dzīvi, 
dot jaunu cerību, likt noticēt saviem 
spēkiem. Katrs no viņiem ir īpašs, 
katram nepieciešama sava īpaša 
pieeja. Kam vecums, kam trauma, 
kam slimība ir tā, kas aptumšojusi 
skatu uz dzīvi, taču dienas centrā 
„Gaismas iela” vienmēr ir gaiši un 
omulīgi, un gribot negribot arī tā 
klienti, šeit atrodoties, kļūst gaišāki 
un priecīgāki. Protams, arī klientu 
tuvinieki augstu novērtē šo iespēju.

Pašlaik dienas centru pastā-
vīgi apmeklē 17 klienti. Centra 
pakalpojumus izmanto arī pen-
sionāri, bezdarbnieki un cilvēki 
ar prognozējamu invaliditāti, tā, 
piemēram, 2014. gadā dienas 
centra pakalpojumu pavisam ir 
izmantojuši 79 Ķekavas novada 
iedzīvotāji. Dienas centrā regulā-
ri un labprāt ierodas arī ilgstošās 
sociālās aprūpes centra jeb pan-
sionāta iemītnieki.

Dienas centrā var apmeklēt 
vecumam un veselības stāvoklim 
atbilstošas vingrošanas nodarbības, 
rokdarbu, keramikas nodarbības, 
reizi nedēļā braucam uz Daugma-
les peldbaseinu. Notiek arī literāri 
muzikālās pēcpusdienas, dziedā-

šana, dievkalpojumi un dvēseles 
stunda, psihologa vadītas nodar-
bības, tiek svinēti svētki, apmeklēti 
koncerti un izstādes. Pēdējā gada 
laikā daudz prieka gūts un savi 
spēki pārbaudīti, kontaktējoties 
ar lamām un zirgiem – vedot tos 
pastaigās, dodoties izjādēs un ap-
gūstot pajūga braukšanas prasmes.

Brīvajā laikā ikviens var lasīt, 
piedalīties diskusijās, spēlēt galda 
spēles, doties pastaigās. Šad un 
tad braucam ekskursijās. Nepie-
ciešamības gadījumos klienti var 
saņemt speciālistu – psihologa, 
ergoterapeita, psihiatra – kon-
sultācijas. Bezdarbnieki, pensijas 
un pirmspensijas vecuma cilvēki 
joprojām tiek aicināti apgūt da-
torzinību pamatus.

Dienas centrs savā darbībā ie-
saista arī brīvprātīgā darba vei-
cējus. 2014. gadā tie bija deviņi 
cilvēki, bet pavisam piecu gadu 
laikā ar centra klientiem darbo-
jušies 16 brīvprātīgie. Ja kāds jūt 
aicinājumu dalīties ar savu laiku 
vai prasmēm, būsiet laipni gaidī-
ti! Īpaši aktuāls jau ilgāku laiku ir 
jautājums par aušanas mākslu – ir 
stelles un daudz aužamā materiāla, 
bet ir nepieciešams cilvēks, kurš 
ierādītu, kā tas darāms.

Par godu dienas centra piecu 
gadu jubilejai Doles Tautas namā 
no 9. februāra apskatāma centra 
klientu un darbinieku darbu izstāde.

Silvija Puisāne

Dienas centram aprit pieci gadi

29. janvārī Ķekavas novada 
dome atkārtoti apstiprināja 
Ingūnu Zirni Ķekavas novada 
pašvaldības aģentūras „Soci-
ālās aprūpes centrs” direktores 
amatā. 

Darba līgums ar I. Zirni 
tiks pagarināts līdz 2020. gada  
1. februārim.

Ķekavas Sociālās aprūpes 
centrs ir Ķekavas novada do-
mes pārraudzībā esoša pašval-
dības iestāde, kas tika izveidota  
2005. gadā, lai sniegtu sociālās 
aprūpes un sociālās rehabili-
tācijas pakalpojumus Ķekavas 
novada iedzīvotājiem.

Vineta Bērziņa

Ķekavas  
Sociālās aprūpes 
centru arī turpmāk 
vadīs Ingūna Zirne

Sociālā dienesta redzes lokā zie-
mas mēnešos biežāk nekā citkārt 
nonāk cilvēki, kas nokļuvuši ne-
apskaužamā situācijā. Nereti tie 
ir vientuļi sirmgalvji, kuri nevar 
paši parūpēties par savām ikdie-

nas vajadzībām, nespēj nodrošināt 
apkuri savā mājoklī vai veselības 
problēmu dēļ sarūpēt sev pārtiku. 
Varbūt tā ir ģimene, kas naudas 
trūkuma vai citu apstākļu dēļ 
nespēj parūpēties par bērniem – 

pietiekami paēdināt, sasildīt vai 
palaist uz skolu.

Lūgt palīdzību nav vienkārši, 
tādēļ Ķekavas novada Sociālais 
dienests aicina līdzcilvēkus ziņot 
par grūtībās nonākušiem līdzcil-

vēkiem, kuri pašu spēkiem netiek 
galā, zvanot uz tālruni 25440007 
Ķekavas novada domes priekš-
sēdētāja vietniekam sociālajos 
jautājumos Igorim Malinauskam.

Inga Auziņa

Pasniedz roku līdzcilvēkiem

Saskaņā ar Ķekavas novada 
pašvaldības Sociālā dienesta 
datiem, 2014. gada laikā pie-
prasījums pēc asistentu pakal-
pojumiem pieaudzis trīs reizes. 

2014. gada janvārī Sociālais 
dienests asistenta pakalpojumus 
nodrošināja 16 cilvēkiem ar 
invaliditāti, tajā skaitā pieciem 
bērniem, bet 2014. gada decem-
brī šo pakalpojumu saņēma jau  
49 personas, tostarp astoņi bērni.

2014. gadā Ķekavas novada 
pašvaldības Sociālajā dienestā 
reģistrētie asistenti snieguši  
savus pakalpojumus vai-
rāk nekā 20  600 stun-
du un atlīdzībā  
par to saņēmuši 40 500 eiro. 
Pakalpojumu administrē So-
ciālais dienests, bet izdevumus 
apmaksā Labklājības ministrija.

Asistenta pakalpojums ir pa-
redzēts cilvēkiem ar invalidi-
tāti, kuriem vajadzīgs atbalsts, 
pārvietojoties ārpus mājok-
ļa, lai nokļūtu vietā, kur viņi  
mācās, strādā vai saņem pakal-
pojumus, piemēram, darbavie-
tā, dienas centrā, ambulancē vai 
valsts iestādē. 

Lai saņemtu asistenta pakal-
pojumu, cilvēkam ar invaliditāti  
vai tā likumīgajam pārstāvim 
Sociālajā dienestā ir jāiesniedz 
iesniegums ar lūgumu piešķirt 
asistentu. Tāpat iesniegumā 
jāuzskaita aktivitātes ārpus 
mājokļa, kurās cilvēkam ar 
invaliditāti būs nepieciešama 
asistenta palīdzība.

 Inga Auziņa

Pieprasījums 
pēc asistenta 
pakalpojumiem 
trīskāršojies

Dienas centra apmeklētāju māla darinājumi.
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Dzimtsarakstu nodaļā

Ķekavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 

2015. gada janvārī 
reģistrēti septiņi jaundzimušie 
(vecāki izvēlējušie vārdus: Eila, 

Renē Esmeralda, Augusts, Elīza, 
Valērija, Leila, Lāsma);

reģistrētās septiņas laulības,  
t.sk. viena baznīcā;

reģistrēti 13 mirušie.
Ķekavas novada  

Dzimtsarakstu nodaļa 

Ķekavas sociālās aprūpes centra, Mellupu sociālā centra, Mellupu, Plakan-
ciema un Dzērumu iedzīvotāju vārdā gribam pateikt lielu paldies Ģimenes 
izglītības fondam, jo īpaši Ullai Antonai, par lielo ieguldīto darbu, izstrā-
dājot projektu un nodrošinot sadarbību gada garumā, par interesantajiem 
pasākumiem iedzīvotājiem, par organizētajām spēļu pēcpusdienām un 
ekskursijām bērniem, par sagādātajām dāvanām vientuļajiem sirmgalv-
jiem un „Štābiņa” bērniem. Pateicība arī Viesturam Rencim par darbu ar 
bērniem vietējā teātra pulciņā, par daudzām idejām, par atbalstu pasāku-
mu organizēšanā!

Pateicība

Līdzjūtības
Guļ pasaule kā iesalusi ziemā, 

Mēs dzirdam: mūžība kā lāses krīt,
Un tevi tagad ņems un pārsvērs zvaigžņu svaru,

Balto māmulīt.
Izsakām visdziļāko līdzjūtību Ingrīdai Mašonskai,  

māmiņu mūžības ceļos aizvadot. 
Ķekavas novada pašvaldības kolektīvs

Kas smagāks vēl var būt,
Pa dzīves taku ejot,
Kā atdot zemei to, 

Kas sirdij tuvs un dārgs.
103 gadu vecumā mūžībā aizgājusi vecākā Ķekavas novada 

iedzīvotāja – ķekaviete Vilma Bergmane.  
Ķekavas novada pašvaldība un dome izsaka visdziļāko 

līdzjūtību ģimenei un tuviniekiem!

Drīzumā iznāks grāmata „Tā bija… Ķekavā” – stāsts par 
dzīvi Ķekavā 20. gadsimta 60.–80. gados jeb tā sauktajos 
kolhozu laikos.
Grāmatu nebūs iespējams iegādāties, jo eksemplāru skaits ir ierobežots. Ja 
vēlaties šo grāmatu iegūt savā īpašumā, varat pieteikties un ziedot 5 eiro 
(pašizmaksa), lai palielinātu tirāžu.
Sīkāka informācija Doles Saviesīgajā biedrībā, Ķekavas kultūras namā 
(tālr. 67937940), Ķekavas bibliotēkā (tālr. 67935826), Tūrisma informāci-
jas centrā (tālr. 27017333) un pa mob. tālr. 29472223.

Doles Saviesīgā biedrība

Paziņojums par detālplānojuma projekta „Mežbrenči” un 
„Mežbrenči-1” Daugmalē, Daugmales pagastā, Ķekavas novadā, 

atkārtotu publisko apspriešanu
Ķekavas novada dome 2015. gada 15. janvārī pieņēmusi lēmumu „Par detāl-
plānojuma projekta „Mežbrenči” un „Mežbrenči-1” Daugmalē, Daugmales 
pagastā, nodošanu atkārtotai publiskajai apspriešanai un atzinumu saņem-
šanai no institūcijām”.

Detālplānojuma izstrādes mērķis – viesu mājas būvniecība nekustamajos 
īpašumos „Mežbrenči” (kadastra numurs 8056 002 0160) un „Mežbrenči-1” 
(kadastra numurs 8056 002 0252) 8,18 ha kopplatībā Daugmalē, Daugmales 
pagastā, detalizējot teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu – savrupmāju 
mežaparkā dzīvojamās apbūves teritorijas (DzSm), savrupmāju dzīvojamās 
apbūves teritorijas pie Daugavas (DzSa), dabas pamatnes teritorijas, ūdeņu 
teritorijas un mežu un purvu teritorijas –, atdalot viesu mājai paredzēto 
teritoriju no savrupmāju apbūves teritorijām un veidojot vienotu un caur-
braucamu ielu/ceļu tīklu un vienotus inženiertehnisko komunikāciju tīklus 
gan detālplānojuma teritorijā, gan ar tai pieguļošajām teritorijām.

Detālplānojuma projekta atkārtotās publiskās apspriešanas laiks: 10.02.–
03.03.2015. Atkārtotās publiskās apspriešanas sanāksme notiks ceturtdien, 
2015.  gada 19.  februārī, plkst.  17.30 Ķekavas novada Daugmales pagasta 
pārvaldes telpās („Salnās”, Daugmalē, Daugmales pagastā).

Ar lēmuma pilnu saturu un detālplānojuma projektu iespējams iepazīties 
pašvaldības interneta vietnē www.kekavasnovads.lv, kā arī Ķekavas novada 
pašvaldībā Gaismas ielā 19, k.9, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, 
un „Salnās”, Daugmalē, Daugmales pagastā, Ķekavas novadā.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada 
pašvaldībā – Gaismas ielā 19, k.9, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, 
LV-2123, vai „Salnās”, Daugmalē, Daugmales pagastā, LV-2124. Neskaidrī-
bu gadījumā lūgums vērsties Ķekavas novada pašvaldībā, 35. kabinetā (tālr. 
67936019). Apmeklētāju pieņemšana notiek pirmdienās no plkst. 9 līdz 13 un 
ceturtdienās no plkst. 14 līdz 19. Papildu informācija – pašvaldības interneta 
vietnē www.kekavasnovads.lv. Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekš-
likumi, kas iesniegti līdz 2015. gada 3.martam. Ja priekšlikuma iesniedzējs 
vēlas saņemt rakstisku atbildi, tas jānorāda iesniegumā. 

Paziņojums par zemesgabala „Brīvzemnieki”, kadastra numurs 
8070 008 0193, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, de-

tālplānojuma publisko apspriešanu.
Detālplānojuma redakcija publiskajai apspriešanai tiek nodota, pa-
matojoties uz Ķekavas novada domes 15.01.2015. lēmumu Nr. 2. § 
2. p. (prot. Nr. 1) „Par detālplānojuma „Brīvzemnieki” redakcijas 
nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”.

Detālplānojuma mērķis ir zemesgabala sadale, savrupmāju apbū-
ves izveide jauktas dzīvojamās un darījumu teritorijas JDzD apakš-
zonējumā JDzD1 un mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijas DzM 
apakšzonējumā DzM1 atbilstoši spēkā esošajā Ķekavas novada Ķe-
kavas pagasta teritorijas plānojumā noteiktajai plānotajai (atļauta-
jai) izmantošanai.

Detālplānojuma redakcijas publiskās apspriešanas laiks noteikts 
trīs nedēļas no publikācijas dienas izdevumā „Ķekavas Novads” un 
Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv.

Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks 2015. gada 19. feb-
ruārī plkst.18.00 Ķekavas novada pašvaldībā Gaismas ielā 19, k.9, 
Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, 24. kabinetā.

Ar detālplānojuma redakcijas materiāliem iespējams iepazīties 
un rakstiskus priekšlikumus iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas 
pagasta pašvaldībā Gaismas ielā 19, k.9, Ķekavā, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā, LV-2123. Neskaidrību gadījumā iespējams vērsties 
Ķekavas pagasta pašvaldībā (35. kab., tālr. 67847161). Apmeklētāju 
pieņemšana notiek pirmdienās no plkst. 9 līdz 13, ceturtdienās no 
plkst. 14 līdz 19.

Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti 
līdz sabiedriskās apspriešanas beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs 
vēlas saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda iesniegumā. Iesniegu-
mā jānorāda: fiziskām personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas adre-
se; juridiskām personām – nosaukums, adrese, reģistrācijas numurs.

Ķekavas novada pašvaldība aicina darbā
TERITORIJAS PLĀNOTĀJU

(uz noteiktu laiku)
Amata pienākumi:
• izstrādāt detālplānojumus un teritorijas plānojumus;
• sagatavot lēmumu projektus, darba uzdevumus, līgumus detāl-
plānojumu izstrādei;
• sagatavot lēmumu projektus, darba uzdevumus zemes ierīcību 
projektu izstrādei;
• sagatavot izziņas par nekustamo īpašumu plānoto atļauto izman-
tošanu;
• konsultēt un informēt privātpersonas par Ķekavas novada pašval-
dības jautājumiem teritorijas plānošanā;
• vadīt detālplānojuma izstrādi;
• sniegt atzinumus par atbilstību Ķekavas novada teritorijas plāno-
jumam;
• veikt citus pienākumus pašvaldības un daļas vadītāju uzdevumā.
Prasības:
• augstākā izglītība teritorijas un vides plānošanas jomā vai augstā-
kā izglītība arhitektūras, zemes ierīcības, ģeodēzijas un kartogrāfi-
jas, ģeogrāfijas vai ainavu arhitektūras jomā;
• vismaz 3 gadu profesionāla pieredze minēto amata pienākumu 
veikšanā;
• darba pieredze valsts vai pašvaldību iestādēs minēto amata pienā-
kumu veikšanā tiks uzskatīta par priekšrocību;
• teicamas komunikācijas un sadarbības prasmes;
• lietotāja prasmes darbā ar datoru un biroja tehniku;
• teicamas valsts valodas zināšanas, vismaz vienas svešvalodas zi-
nāšanas sarunvalodas līmenī;
• augsta atbildības sajūta. 
Piedāvājam:
• interesantu un atbildīgu darbu pašvaldībā;
• profesionālās pilnveidošanās un izglītošanās iespējas;
• stabilu atalgojumu un sociālās garantijas.

Lūdzam ievērot, ka  sazināsimies tikai ar tiem kandidātiem, kuri 
tiks izvirzīti otrajai atlases kārtai!

Pieteikuma vēstuli ar norādi „Teritorijas plānotājs” un Curri-
culum Vitae (CV) līdz 20.02.2015. (ieskaitot) nosūtīt vai iesniegt 
Ķekavas novada pašvaldības Personāla daļā. Adrese: Gaismas  
iela 19, k.9, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123,  
e-pasts konkurss@kekava.lv 

Vajadzīgi medus produktu pārdevēji 
darbam veikalos Vecrīgā un Ķekavā. 

Pārdevējiem jāzina vismaz angļu un krievu valoda. 
Lūdzam savu CV nosūtīt uz e-pastu  

info@daugmalesmedus.lv

Darbs

 Sveicam
Atļauj šodien saviem gadiem ziedēt

kā ziedlapiņām, kuras saulē plaukst,
Atļauj šodien saviem gadiem skanēt

kā melodijai, kura sirdī šalc.
Ļauj kādam sapnim šodien 

zvaigznēs mirdzēt,
Lai dienu skrejā tie pie tevis trauc!

Ķekavas novadā 
2014. gada februārī

ĶEKAVAS PAGASTĀ 
98 gadu jubileju svin

Mirdza Ose

90 gadu jubileju svin
Konstantīns Smagiņš

85 gadu jubileju svin
Ilvars Radziņš
Jānis Vilders

80 gadu jubileju svin 
Arvīds Kumsārs

Uldis Ančevs
Biruta Andzena

Vanda Ose
Juris Lapiņš

Nikolajs Izraiļevs

BALOŽU PILSĒTĀ
95 gadu jubileju svin

Ņina Kotova

85 gadu jubileju svin
Vera Bureca
Olga Dreija

Anna Aleksejeva
Aleksandrs Sprūdžs

80 gadu jubileju svin
Raisa Berga

Jadviga Knizikevičiene

DAUGMALES PAGASTĀ
90 gadu jubileju svin

Zenta Nazarova

85 gadu jubileju svin
Valentīna Pleša

Vēlot veselību, izturību un  
dzīvesprieku, gaviļniekus sveic  

Ķekavas novada dome
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Reģionālajā pašvaldības 
policijā janvārī

Lai uzlabotu satiksmes drošību Katlakalnā, 
pie pirmsskolas izglītības iestādes „Bitīte”, 
Ķekavas novada dome nolēma Kazeņu ielā: 
• uzstādīt ceļa zīmi „Stāvēt aizliegts”;
• uzstādīt ceļa zīmi „Stāvvieta” ar trim papild
zīmēm – „Darbības zona 70 m”, „Darbības 
laiks darba dienās 7.00–19.00”, „Stāvēšanas 
ilgums 30 minūtes”;
• pārcelt ceļa zīmi „Stāvvieta” ar papildzīmi 
„Transportlīdzekļa novietojuma veids stāvvie-
tā” un ceļa zīmi „Darbības zona 60 m”. 

Vineta Bērziņa

Izmaiņas transporta kustībā pie bērnudārza Katlakalnā

Kazeņu ielā paredzētas satiksmes organizācijas izmaiņas. 

Iedzīvotāji ar mediju starpniecī-
bu janvārī izteica neapmierinātī-
bu par gada nogalē uzņēmuma 
„Elko” teritorijā, Krustkalnos, 
uzstādīto ceļa zīmi, kas liedz 
izmantot ielas posmu, lai ērtāk 
piekļūtu blakus esošajam tirdz-
niecības centram „A7”. 

Skaidrojot situāciju, Ķekavas no-
vada pašvaldība uzsver, ka aizlie-
guma zīmes uzstādīšanu, nosūtot 
vēstuli pašvaldībai, ir pieprasījuši 
paši Krustkalnu iedzīvotāji, kas 
bija nepamierināti ar lielo trans-
porta kustību šajā ielā, jo daudzi 
autovadītāji to regulāri izmantoja, 
lai no Bauskas puses ērtāk pie-
brauktu pie veikala, nogriežoties 
pa kreisi no autoceļa A7.  

Šis ielas posms ir privātais 
servitūts un atrodas uzņēmuma 
„Elko” teritorijā. Šis jautājums 
tika skatīts Ķekavas novada do-
mes Saimniecisko lietu komitejas 
sēdē, kā arī pašvaldība no „Latvi-
jas Valsts ceļiem” saņēma atbildi, 
ka uzņēmums nesaskaņos aizlie-

Līdz ar Ķekavas novada pašval-
dības budžeta apstiprināšanu  
29. janvārī ir izsludināts iepirkums 
Rīgas ielas posma (Baloži–Medem-
ciems) rekonstrukcijas darbiem. 
Pēc iepirkuma pašvaldība lūgs 
Finanšu ministrijas atļauju ņemt 
kredītu būvdarbu veikšanai. 

Pozitīvas atbildes gadījumā paš-
valdība slēgs līgumu ar būvnie-
kiem un varēs uzsākt rekons-
trukcijas darbus, kurus plānots 
paveikt šā gada laikā. 

Ķekavas novada pašvaldība atbil-
stoši izstrādātajam projektam iecerē-
jusi Rīgas ielas posmu aptuveni 650 
metru garumā (no Valsts policijas 
ēkas līdz Olaines novada robežai) 
noasfaltēt, izveidot gājēju un velo-
celiņu, kā arī izbūvēt apgaismojumu 
un lietusūdens kanalizāciju.

Šobrīd konkrētas ceļa rekons-
trukcijas izmaksas pašvaldība ne-

drīkst publiskot, lai neietekmētu 
iepirkuma rezultātus. 

Pēc rekonstrukcijas veikšanas 
Ķekavas novada pašvaldība lems 
arī par satiksmes intensitātes ie-
robežošanu šajā ceļa posmā, lai 
mazinātu apgrūtinājumus Baložu 
pilsētas iedzīvotājiem sakarā ar 
lielo transporta kustību.

Pēc rekonstrukcijas veikšanas  
Ķekavas novada pašvaldība lems 
arī par satiksmes intensitātes ie-
robežošanu šajā ceļa posmā,  lai 
mazinātu apgrūtinājumus Baložu 

pilsētas iedzīvotājiem sakarā ar 
lielo transporta kustību.

Atgādinām, ka patlaban šo ceļa 
posmu lielākoties izmanto auto-
braucēji no Olaines un Jelgavas 
puses, lai apbrauktu sastrēgumus 
Rīgā. Ņemot vērā lielo satiksmi 
un nepastāvīgos laika apstākļus, 
šogad ir īpaši grūti uzturēt šo pos-
mu labā braukšanas kvalitātē. Šis 
ceļa posms ne retāk kā reizi nedēļā 
tiek greiderēts, kā arī regulāri tiek 
pievestas dolomīta šķembas. 

Vineta Bērziņa

Plāno asfaltēt ceļa posmu Medemciems–Baloži

Par transporta kustības ierobežojumu Krustkalnos

Piebraukšana pie veikala „A7”.

Reģistrēti 134 notikumi, no tiem 
20 noziegumi, par ko uzsākti 
kriminālprocesi: par zādzībām 
no īpašuma – 2; par zādzībām no 
juridiskām firmām piederošiem 
objektiem – 1; par zādzībām no 
tirdzniecības iestādēm – 4; par 
miesas bojājumu nodarīšanu – 
3; par automašīnu zādzību – 1;  
par mantas bojāšanu – 4;   
par krāpšanu – 1;  par nelikumī-
gām darbībām ar finanšu instru-
mentiem – 1; par noziedzīgiem 
nodarījumiem pret īpašumu – 1; 
par huligānismu – 1; par apzinātu 
nepatiesu liecību – 1.

Atklāti 6 noziegumi: 4 – par 
zādzības izdarīšanu mazos apmē-
ros; 1 – par zādzības izdarīšanu; 
1 – par mantas tīšu bojāšanu.

Kriminālprocesa 264. panta ie-

tvaros tika aizturētas 5 personas, 
no kurām 2 tika piemērots drošī-
bas līdzeklis, kas saistīts ar brīvības 
ierobežošanu, t.i. – apcietinājums.

Pieņemti 22 iedzīvotāju ie-
sniegumi un sūdzības.

Sastādīti 50 administratīvā pār-
kāpuma protokoli, no tiem par 
dažādu pasu režīma noteikumu ne-
ievērošanu – 9; par pārkāpumiem 
akcīzes preču aprites jomā – 4; par 
fizisku un emocionālu vardarbību 
pret bērnu – 1; par gājēju un pasa-
žieru izdarītiem pārkāpumiem – 30; 
par narkotisko vielu neatļauta izgata-
vošana – 2; par alkoholisko dzērienu 
lietošanu, ja pārkāpumu izdarījis 
nepilngadīgais, – 2; par darba aiz-
sardzību regulējošo normatīvo aktu 
pārkāpšanu – 1; par policijas kontro-
les noteikumu pārkāpšanu – 1.

Reģistrēti izsaukumi – 284; reģis-
trēti ģimenes un kaimiņu konflikti –  
25; iestādes, kurām nepieciešama 
palīdzība, – 8; jebkāda veida dar-
bība, kas rada troksni un traucē 
apkārtējo iedzīvotāju mieru, – 7; 
izsaukumi, kas saistīti ar ceļu satik-
smes noteikumu neievērošanu, –  
7; gulošas personas alkohola rei-
bumā, – 9; izsaukumi par iespēja-
miem kautiņiem – 1; par smēķēša-
nu neatļautās vietās – 6; izsaukumi, 
kas saistīti ar objekta apskates ne-
pieciešamību, – 3; izsaukumi, kas 
saistīti ar to, ka kāda persona laužas 
durvīs, – 5; cita saņemtā informā-
cija par pašvaldības policijas darbu 
un citām iestādēm – 213.

Saņemti 26 iesniegumi.
Aizturētas 9 personas.
Dzīvesvietā nogādātas 2 per-

sonas.
Sastādīti 44 administratīvā pār-

kāpuma protokoli, tajā skaitā par 
alkohola lietošanu vai atrašanos 
alkohola reibumā sabiedriskā vietā 
(LAPK 171. panta pirmā daļa) – 4;  
par dzīvošanu bez derīga personu 
apliecinoša dokumenta (LAPK 
186. panta pirmā daļa) – 1; par 
dzīvnieku turēšanas, labturības, 
izmantošanas un pārvadāša-
nas prasību pārkāpšanu (LAPK 
106. panta pirmā daļa) – 1; par 
dzīvnieku turēšanas, labturības, 
izmantošanas un pārvadāšanas 
prasību pārkāpšanu, ja pārkā-
pums izdarīts atkārtoti gada laikā 
(LAPK 106. p. 2. d.) – 3; par gājē-
jiem noteikto pienākumu pārkāp-
šanu (LAPK 14923. p. 2. d.) – 19;  
par alkohola lietošanu vai atra-

šanos alkohola reibumā sabied-
riskā vietā, ja pārkāpums izdarīts 
atkārtoti gada laikā (LAPK 171. 
panta otrā daļa) – 2; par alkoho-
lisko dzērienu vai citu apreibinošo 
vielu lietošanu vai atrašanos alko-
holisko dzērienu vai citu apreibi-
nošo vielu ietekmē, ja to izdarījis 
nepilngadīgais (LAPK 171.1 pan-
ta pirmā daļa) – 1; par alkoholisko 
dzērienu vai citu apreibinošo vielu 
lietošanu vai atrašanos alkoholis-
ko dzērienu vai citu apreibinošo 
vielu ietekmē, ja to izdarījis ne-
pilngadīgais atkārtoti gada laikā 
(LAPK 171.1 panta otrā daļa) – 1; 
par dzīvesvietas nedeklarēšanu 
(LAPK 186. panta otrā daļa) – 2; 
par bērna aprūpes pienākumu ne-
pildīšanu (LAPK 173. panta pir-
mā daļa) – 2; par smēķēšanu ne-
atļautās vietās (LAPK 42.1 panta 
pirmā daļa) – 1.

Par Ķekavas novada pašvaldī-
bas saistošo noteikumu pārkā-
pumiem sastādīti 7 administratī-
vie protokoli.

Sastādīti 5 administratīvā 
pārkāpuma protokoli/paziņo-
jumi par apstāšanās un stāvēša-
nas noteikumu pārkāpšanu Ķe-
kavas novadā.

Atbildīgajām iestādēm nodoti  
23 materiāli.

Preventīvie pasākumi – au-
dzinoša rakstura pārrunas ar bēr-
niem un viņu vecākiem.

Sabiedriskās kārtības nodro-
šināšana masu pasākumos un 
tiesas sprieduma izpildes laikā – 2.

Dzīvnieku patversmē nogā-
dāti 18 dzīvnieki.

VP Rīgas reģiona pārvaldes 
Baložu iecirknī janvārī

guma zīmes uzstādīšanu. Taču 
vēlāk realitāte izrādījās pavisam 
cita – „Latvijas Valsts ceļi” uzņē-
mumam „Elko” saskaņoja aizlie-
guma zīmes uzstādīšanu. Līdz ar 
to minētās ceļa zīmes izvietošana 
ir saskaņota atbilstoši likumdo-
šanai un satiksmes organizācijas 
tehnisko līdzekļu izvietojuma 
shēmai īpašumā Mežmalas iela 2,  
Ķekavas pagastā. 

Šobrīd piebraukt pie tirdznie- 
cība centra „A7” var tikai no au-
toceļa A7 Bauskas virzienā, veicot 

pagriezienu pa labi. 
Atgādinām, ka Ķekavas nova-

da Krustkalnos, Mežmalas ielā 2, 
uzņēmums SIA „Elko” pagājušā 
gada nogalē izvietojis ceļa zīmi 
„Iebraukt aizliegts” (nr.  301) 
ar papildzīmi „Izņemot ar SIA 
„Elko” atļaujām” (nr. 842) attie-
cībā uz savā īpašumā esošo ceļa 
posmu. Lai saņemtu iebraukša-
nas atļauju, vērsties SIA „Elko” 
administrācijā Ķekavas pagasta 
„Elektriķos”.

Vineta Bērziņa
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1. Noteikt Ķekavas novada pašval-
dības pamatbudžetu 2015.  gadam 
ieņēmumos sadalījumā pa ieņēmu-
mu veidiem 24 518 603 euro apmē-
rā saskaņā ar pielikumu Nr. 1.
2. Noteikt Ķekavas novada pašval-
dības pamatbudžetu 2015.  gadam 
izdevumos 30 645 624 euro apmērā, 
t.sk. līdzekļi neparedzētiem gadīju-
miem 200 000 euro apmērā un pa-
matkapitāla palielināšanu pašvaldī-
bas kapitālsabiedrībās 410 733 euro 
apmērā saskaņā ar pielikumu Nr. 2.
3. Apstiprināt Ķekavas novada 
pašvaldības pamatbudžeta naudas 
līdzekļu atlikumu uz 2015.  gada 
1.  janvāri 1  756  189 euro apmērā, 
2015.  gada aizņēmuma summu 
4 370 832 euro apmērā un saistību 
apjomu 2015. gadā 1 906 139 euro 
apmērā saskaņā ar pielikumu Nr. 6.
4. Apstiprināt Ķekavas novada paš-
valdības pamatbudžeta 2015. gadam 
izdevumu sadalījumu pa uzņē-
mumiem, iestādēm un atsevišķām 
struktūrvienībām saskaņā ar pieliku-
mu Nr. 5.

5. Noteikt Ķekavas novada pašval-
dības speciālo budžetu 2015.  ga-
dam ieņēmumos sadalījumā pa 
ieņēmumu veidiem 432  772 euro 
apmērā saskaņā ar pielikumu Nr. 3.
6. Noteikt Ķekavas novada pašval-
dības speciālo budžetu 2015.  ga-
dam izdevumos 502  617 euro ap-
mērā saskaņā ar pielikumu Nr. 3.
7. Apstiprināt Ķekavas novada paš-
valdības speciālā budžeta naudas 
līdzekļu atlikumu uz 2015.  gada 
1. janvāri 69 845 euro apmērā.
8. Apstiprināt Ķekavas novada paš-
valdības ziedojumu naudas līdzek-
ļu atlikumu uz 2015. gada 1. janvāri 
33 820 euro apmērā.
9. Noteikt Ķekavas novada paš-
valdības ziedojumus 2015.  gadam 
izdevumos 33 820 euro apmērā sa-
skaņā ar pielikumu Nr. 4.
10. Uzdot novada pašvaldības iz-
pilddirektoram saskaņā ar apstipri-
nāto 2015. gada budžetu apstiprināt 
uzņēmumu, iestāžu un atsevišķo 
struktūrvienību izdevumu uzturē-
šanas tāmes.

11. No Ķekavas novada budžeta fi-
nansēto aģentūru un iestāžu vadītā-
ji un direktori ir budžeta izpildītāji, 
kas atbildīgi par piešķirto līdzekļu 
izmantošanu atbilstoši likumdoša-
nai, saistošajiem noteikumiem un 
apstiprinātajām tāmēm.
12. Noteikt, ka no Ķekavas nova-
da budžeta finansēto aģentūru un 
iestāžu vadītājiem un direktoriem 
celtniecības darbi, remontdarbi un 
to izmaksas jāsaskaņo ar pašvaldī-
bas izpilddirektoru.
13. Noteikt, ka iestāžu vadītājiem 
uz rīkojuma pamata un struktūr-
vienību vadītājiem, saskaņojot ar 
Ķekavas novada pašvaldības iz-
pilddirektoru, nepieciešamības 
gadījumos ir tiesības apstiprināto 
attiecīgo ekonomiskās klasifikācijas 
2200 un 2300 kodu ietvaros veikt 
izmaiņas apakškodos, nepārsnie-
dzot 25% no apstiprināto attiecīgo 
apakškodu summas noteiktiem 
mērķiem.

V. Variks, 
sēdes vadītājs

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2015. gada 29. janvāra sēdes lēmumu Nr. 1. § 5. (prot. Nr.                 2)
Saistošie noteikumi nr. 4/2015

„Par Ķekavas novada pašvaldības 
2015. gada budžetu”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta  otrās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 2. punktu,
46. panta pirmo un otro daļu un likuma  „Par pašvaldību budžetiem” 2., 7., 11. un 16. pantu.

Izdarīt Ķekavas novada domes 
2010. gada 25. novembra saistošajos 
noteikumos Nr. 40/2010 „Par paš-

valdības palīdzību audžuģimenēm” 
šādu grozījumu un aizstāt 7. punktā 
skaitli un vārdu „142,29 euro” ar 

skaitli un vārdu „250,00 euro”.
V.Variks, 

domes priekšsēdētājs 

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2015. gada 15. janvāra sēdes lēmumu Nr. 4. § 7. (protokols Nr. 1)
Saistošie noteikumi Nr. 2/2015

Grozījums Ķekavas novada domes 2010. gada 25. novembra saistošajos noteikumos Nr. 40/2010 

„Par pašvaldības palīdzību audžuģimenei”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas  13. punktu, Bērnu tiesību aizsardzības likuma 36. panta 

otro daļu, Ministru kabineta 2006. gada 19. decembra noteikumu Nr. 1036 „Audžuģimenes noteikumi” 43. un 44. punktu

1. Saistošie noteikumi nosaka Ķe-
kavas novada pašvaldības Sporta 
aģentūras (turpmāk – Aģentūra) 
sniegtos maksas pakalpojumus sa-
skaņā ar cenrādi (pielikumā). 
2. Samaksu par sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem Aģentūra saņem 
skaidras naudas norēķinu veidā vai 
bezskaidras naudas norēķinu veidā 
ar kredītiestāžu starpniecību. 
3. Pakalpojuma maksa Aģentūras 
pakalpojumu cenrādī ir noteikta 

bez PVN (pievienotā vērtības no-
dokļa). Aģentūra nav reģistrēta kā 
PVN maksātājs. 
4. Par sniegtajiem maksas pakalpo-
jumiem iegūtos līdzekļus Aģentūra 
var izmantot atbilstoši Aģentūras 
apstiprinātajām budžeta tāmēm, 
ar to saistīto nodokļu un izdevumu 
samaksai, kā arī citu ar Aģentūras 
saimnieciskās darbības nodrošinā-
šanu saistītu izdevumu samaksai. 
5. Aģentūra ir atbildīga par šo sais-

tošo noteikumu izpildes ievērošanu.
6. Atzīt par spēku zaudējušiem Ķeka-
vas novada domes 2013. gada 11. jū-
nija saistošos noteikumus Nr. 6/2013 
„Par Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūras sniegto publisko 
maksas pakalpojumu cenrādi”.
7. Saistošie noteikumi stājas spēkā 
nākamajā dienā pēc to publicēša-
nas Ķekavas novada pašvaldības 
izdevumā „Ķekavas Novads”

V. Variks, domes priekšsēdētājs

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2015. gada 15. janvāra sēdes lēmumu Nr. 5. § 2 (protokols Nr. 1)
Saistošie noteikumi Nr. 3/2015 

 „Par Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūras maksas pakalpojumiem”
 Izdoti saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 2. panta otro daļu un 17. panta otro un ceturto daļu

Sacensību kalendārs Ķekavas novadā 
Datums Vieta Sacensības

10. februārī 
15.00

Ķekavas sporta 
klubs 

Latvijas čempionāta spēles florbolā 
jauniešiem Ķekavas Bulldogs–CPSS/
Lekrings (U18, U16, U14, U12)

12. februārī 
21.00

Baložu vidus-
skolas sporta 
komplekss

Latvijas čempionāta 3.līgas spēle 
futbolā Ķekavas novads–Eurologi

13. februārī 
20.15

Ķekavas sporta 
klubs 

Latvijas čempionāta spēle florbolā (vīr.) 
Ķekavas Bulldogs–Talsi/Triobet

14. februārī 
16.00

Ķekavas sporta 
klubs

Latvijas čempionāta spēle florbolā 
(siev.) Ķekavas Bulldogs–RSU

15. februārī 
11.00–15.00

Ķekavas sporta 
klubs 

Latvijas čempionāta spēles futbolā 
(jauniešiem)

15. februārī 
12.00

Ķekavas vidus-
skola

Maksibasketbola līgas spēle (vīr. 55+) 
Ķekava–Ekla/Limbaži

15. februārī 
18.00

Ķekavas sporta 
klubs 

Latvijas čempionāta spēle florbolā 
(siev.) Ķekava–RSU

16. februārī 
19.00

Ķekavas vidus-
skola

Dubultamatieru basketbola līgas spēle 
(vīr.) ThermoKid/Ķekava–Bottomline

17. februārī 
10.00–14.00

Ķekavas sporta 
klubs 

Starpnovadu skolu sacensības minibas-
ketbolā

19. februārī 
21.00

Baložu vidus-
skolas sporta 
komplekss

Latvijas čempionāta 3. līgas spēle 
futbolā Ķekavas novads–Industrial Steel 
Group 2*

21. februārī 
11.00

Pie Baložu vidus-
skolas stadiona

Baložu pilsētas sacensības 
„Ziema 2015” IV

21. februārī 
12.00

Ķekavas vidus-
skola

Maksibasketbola līgas spēle (siev. 30+) 
Ķekava–Rīgas Satiksme

21. februārī 
16.00

Ķekavas sporta 
klubs 

Latvijas čempionāta spēle florbolā 
(siev.) Ķekavas Bulldogs–Ķekava

21. februārī 
13.00-18.00

Ķekavas sporta 
klubs 

Latvijas čempionāta spēles futbolā 
(jauniešiem)

24. februārī 
15.00

Ķekavas sporta 
klubs

Latvijas čempionāta spēles florbolā 
jauniešiem Ķekavas Bulldogs–FBK SĀC 
(U14, U12)

26. februārī 
15.00

Ķekavas sporta 
klubs 

Latvijas čempionāta spēles florbolā 
jaunietēm (U12)

26. februārī 
21.00

Baložu vidus-
skolas sporta 
komplekss

Latvijas čempionāta 3. līgas spēle fut-
bolā Ķekavas novads–Gludi LM

28. februārī 
10.00

Ķekavas sporta 
klubs

Ķekavas novada individuālais čempio-
nāts novusā

28. februārī 
16.00

Ķekavas sporta 
klubs 

Latvijas čempionāta spēle florbolā 
(siev.) Ķekavas Bulldogs–Rubene

1.martā 
12.00

Ķekavas vidus-
skola

Maksibasketbola līgas spēle (vīr. 55+) 
Ķekava–Ikšķile

1.martā 
18.00

Ķekavas sporta 
klubs

Latvijas čempionāta spēle florbolā 
(siev.) FK Ķekava–Rubene

2. martā 
19.00

Ķekavas vidus-
skola

Dubultamatieru basketbola līgas spēle 
(vīr.) RXG/Ķekava–Ultra

3. martā 
20.00

Ķekavas vidus-
skola

Dubultamatieru basketbola līgas spēle 
(vīr.) ThermoKid/Ķekava–Rumba/LSPA

5.martā 
21.00

Baložu vidusskolas 
sporta komplekss

Latvijas čempionāta 3. līgas spēle fut-
bolā Ķekavas novads–Akela Kļūdījās

9. martā 
19.00

Ķekavas vidus-
skola

Dubultamatieru basketbola līgas spēle 
(vīr.) RXG/Ķekava–Pronets

VAS „Privatizācijas aģentūra” paziņo
2015. gada 13. janvārī ir apstiprināti akciju sabiedrības „Putnu 
fabrika Ķekava” valsts kapitāla daļas pārdošanas noteikumi. 
• AS „Putnu fabrika Ķekava” pamatkapitāls – 18 928 084 eiro.
• Akciju skaits – 475 580.
• Vienas akcijas nominālvērtība – 39,80 eiro.  
• Pārdodamo akciju skaits – 7480 akcijas jeb 1,57% no pamatkapitāla.
• Vienas akcijas pārdošanas cena – 24,07 eiro. Akciju paketes pār-
došanas cena un vienlaikus izsoles sākumcena – 180 009,60 eiro. 
• Izsoles drošības nauda – 36 001,92 eiro, izsoles dalības maksa – 
142 eiro.
• Akciju paketes nomaksas termiņš – viens gads.
• Interesenti var iepazīties ar valsts kapitāla daļas pārdošanas notei-
kumiem un iesniegt apliecinājumu akciju paketes pirkšanai saska-
ņā ar tiem VAS „Privatizācijas aģentūra” K.Valdemāra ielā 31, Rīgā, 
līdz 2015. gada 24. februāra plkst.16.00. 
• Pārdošanas noteikumi (un tiem pievienotās dokumentu veidlapas 
un akciju paketes pirkuma un ķīlas līgumu projekti) pieejami arī 
VAS „Privatizācijas aģentūra” mājaslapā www.pa.gov.lv. Tālrunis 
uzziņām 67021314.
• Vairāku pretendentu pieteikšanās gadījumā akciju paketes izsole 
notiks 2015. gada 6. martā plkst.15.00 Privatizācijas aģentūras tel-
pās, K. Valdemāra ielā 31, Rīgā.

Ar saistošajiem noteikumiem, to paskaidrojuma rakstiem un saistošo noteikumu pielikumiem 
var iepazīties:
• interneta vietnē www.kekavasnovads.lv sadaļā „Tiesību akti” vai
• Ķekavas novada pašvaldības klientu apkalpošanas centros: Ķekavā (Gaismas ielā 19, k. 9), 
Baložos (Uzvaras prospektā 1 a) un Daugmalē („Salnās”). 
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Reģionālās pašvaldības policijas 
Ķekavas pārvaldes darbinieks 
Vilnis Vārna vairākkārt filmējies 
seriālos un reklāmas klipos, un 
patlaban viņš ir redzams seriāla 
„Ugunsgrēks” jaunajā sezonā. 

„Esmu kritisks – šovus un 
seriālus parasti kritizēju. Šīm 
avantūrām piekritu tikai tāpēc, 
lai pārbaudītu sevi, vai esmu spē-
jīgs atrasties kameras priekšā. Pa-
tiesībā tas viss nav tik vienkārši, 

kā biju iedomājies. Filmēšanās 
process ir smags darbs neatkarī-
gi no tā, kāds rezultāts redzams 
televīzijas ekrānos.”

Pirmo aktiermākslas  pieredzi 
Vilnis Vārna guvis seriālā „Dzīves 
krustceles”, kur atveidojis Rolandu 
Grieķi – divu bērnu tēvu. Seriāls 
uzrunā 17–18 gadus vecus jaunie-
šus un atklāj jauniešiem aktuālas  
problēmas: alkohola lietošana, 
ģimenes attiecības, sarežģījumi 
skolā.

Pēc šā seriāla Vilnis tika pa-
manīts, un viena no „Angel 
Studio” aģentēm viņu uzaicināja 
uz provēm Somijas mobilo tīklu 
4G interneta reklāmām, kas tika 
filmētas Rīgas lidostas terminālī.

Pašmāju populārākā seriālā 
„Ugunsgrēks” kādā no jaunāka-
jām sezonas sērijām Vilnis Vārna 
iejuties kāda viesu nama īpašnie-
ka lomā.

Alise Patmalniece

Filmējot seriāla epizodi.

Pašvaldības policijas darbinieks 
filmējas televīzijas seriālos

Ķekavas novada dome apstip-
rinājusi finansiālā atbalsta 
piešķiršanas noteikumus kul-
tūras jomā. Finansiālā atbalsta 
un naudas balvas piešķiršanas 
mērķis ir ieinteresēt iedzīvotājus 
kultūras procesos, lai veicinātu 
amatiermākslas kolektīvu radošo 
aktivitāti un izteiktu atzinību 
par augstiem sasniegumiem sava 
novada ļaudīm un kolektīviem, 
kuri spodrina novada vārdu un 
atpazīstamību Latvijā un ārval-
stīs.

Noteikumi ir par līdzfinansē-
juma iespējām amatiermākslu 
kolektīviem un individuāliem iz-
pildītājiem, piedaloties konkursos, 

festivālos, meistarklasēs, kā arī 
īpašu, novadam vērtīgu projektu 
realizēšanai, kā arī ir izveidots 
nolikums par naudas balvām, uz 
kurām var pretendēt gan kolek-
tīvi, gan individuālie dalībnieki 
par nozīmīgiem sasniegumiem 
konkursos.

Amatierkolektīvi arī iepriekš 
ir saņēmuši pašvaldības atbalstu, 
bet tagad tam būs skaidri noteikta 
kārtība. Ķekavas novada domes 
Kultūras un sporta komiteja, iz-
vērtējot pieteikumus, lems par fi-
nansējuma piešķiršanu no fonda, 
kas izveidots kultūras un mākslas 
projektu atbalstam.

 Vēsma Ozoliņa

Finansiāls atbalsts un naudas 
balvas kultūras nozarē

Varbūt tā puķe vēl nebūs uzplaukusi, tādēļ tuvi-
nāsim pavasari ar „Zvaigžņu parādi” – neaizmirs-
tamu mākslinieku atdarināšanu dziesmā, dejā vai 
kā citādi. Atraktīvāko mākslinieku apbalvošana ar 
zelta vai sudraba zvaigznēm.

Programmā koncerts. Par atpūtas pēcpusdie-
nas muzikālo pavadījumu rūpēsies šlāgergrupa 
„Pagrabs” (Valmiermuiža).  

Lūdzam pieteikties, zvanot Ilgai uz tālr. 
26274699. 

Līdzi jāņem groziņš ar pašu sarūpētu cienastu, 
labs garastāvoklis un kāds eiro sīkiem saimniecis-
kiem izdevumiem. Būsiet mīļi gaidīti!

Ja rodas jautājumi par „Zvaigžņu parādi”, zvaniet 
Dzintrai uz tālr. 26120206. Nākamais pensionāru 
biedrības pasākums 23. maijā Doles Tautas namā.

Saule silda mēnesi,  bet mēnesis nesilda sauli. Esiet kā saule! 
(Rainis)

CIENĪJAMIE BIJUŠIE KOLHOZA ĻAUDIS! 
Tiekamies 18. aprīlī plkst. 18 Doles tautas namā. 

Gads aizskrējis vēja spārniem, un mūsu kolēģiem bijis daudz jaunu notikumu un dzīves pavērsienu –  
būs interesanti par to parunāt. Aicināti visi, kuri vēlas satikties, padejot vai vienkārši pabūt kopā. Sīkāka  
informācija par pieteikšanos un vakara programmu nākamajā avīzes „Ķekavas Novads” numurā vai 
zvanot Dzintrai uz tālr. 26120206.

Dzintra Maļinovska

Pensionāru atpūtas pēcpusdiena „Plaukst manā dārzā pirmā puķe”
21. martā plkst. 14 Ķekavas kultūras namā

Darba kārtība
1. Valdes atskaites ziņojums par 
paveikto darbu. 
2. Revidenta ziņojums.
3. Debates.
4. Pensionāru padomes vēlēšanas.
5. Pensionāru padomes valdes vē-
lēšanas (pārstāvniecība – 5 cilvēki).
6. Revidenta vēlēšanas.
7. Ķekavas novada pensionāru 
pasākumu plāna apstiprināšana 
2015. gadam. 

Jaunu biedru uzņemšana 
Uz sapulci aicināti visi pensionāri. 
Tiesības balsot biedrības „Polār-
blāzma” biedriem. Lūdzam sa-
gatavoties debatēm par pagājušo 
periodu – kas izdevies, kas ne, kā 
arī priekšlikumi turpmākajam dar-
bam. Esiet atsaucīgi, domājiet, ru-
nājiet, lai interesanti kopā organizēt 
un pavadīt brīvo laiku, gūt jaunas 
atziņas un iespaidus. 

Kopā noskatīsimies sagatavoto 

materiālu par divu gadu sporta 
spēlēm senioriem, iespaidiem 
no ekskursijām un pasākumiem.

Pēc sapulces 
koncerts
Plkst. 15 Ķekavas Mūzikas sko-
las jauno talantu koncerts un lī-
nijdeju grupas „Pīlādžvīns” jau-
nāko deju priekšnesums.
Kafijas pauze (groziņi līdzi nav 
jāņem). Uz tikšanos!

BALOŽU PILSĒTAS BIBLIOTĒKA

15.–28. februārī

Izstādes:
16. februārī Jēkabam Janševskim – 150
Februāris – olimpisko spēļu mēnesis
„Vai internets ir drošs?”. 11. februāris – Pasaules dro-
šāka interneta diena
„Kaimiņvalstīm svētki”. 16. februāris – Lietuvas neatka-
rības diena; 24. februāris – Igaunijas neatkarības diena
„Pilna karote mīlestības”. 14. februāris – Valentīna 
diena
„Viena, saule, viena zeme, nav vienāda valodiņa”. 
19. februāris – Starptautiskā dzimtās valodas diena

1.–15. martā

Izstādes:
„Izplesti spārni”. 16. februārī Aspazijai – 150
„Atvērts priekškars”. 27. marts – Starptautiskā 
teātra diena
25. marts – Komunistiskā genocīda upuru piemi-
ņas diena
„ūdens spēks”. 22. marts – Pasaules ūdens diena

17. februārī plkst. 11 Ķiparu piparu rīta stunda bibliotēkā
18. februārī plkst. 15 Bērnu žūrijas noslēguma pēcpusdiena
23. februārī plkst. 18 Jauno grāmatu apskats
DAUGMALES BIBLIOTĒKA

15.–20. februārī
9.–30. martā

Izstādes:
„Mīlestības zibšņu gaismā”
Dzejniecei Aspazijai – 150

KATLAKALNA BIBLIOTĒKA

14.–18. februārī
16.–20. februārī
21.–26. februārī
23.–26. februārī
3.–5. martā
6.–10. martā

8.–10. martā

11.–15. martā

 Izstādes:
Valentīndienai veltīta izstāde 
Rakstniekam Jēkabam Janševskim – 150!
Starptautiskā dzimtās valodas diena
Dzejniecei Liānai Langai – 55!
Gleznotājam Edgaram Iltneram – 90!
Tautas skatuves mākslinieci Lidiju freimani atcero-
ties – „Jābūt svētuma sajūtai pret Zemi. Svētuma 
sajūtai pret Dabu. Svētuma sajūtai pret Mākslu.”
Starptautiskā Sieviešu diena – „Vai tad vislielākā 
dzejnieka vārdi, visizveicīgākā gleznotāja pin-
dzele spēj attēlot sievietes burvīgo daiļumu?!” – 
A.Brigadere
Aktrisei Mildai Klētniecei – 100!

25. februārī plkst. 18 Tikšanās ar grāmatas „Tauta, kas aicina pirtī Dievu” 
autoriem Aelitu Vilni-Batņu un Juri Batņu  

ĶEKAVAS PAGASTA BIBLIOTĒKA

15.–28. februārī

20.–28. februārī
2.–31. martā
9.–31. martā

Izstādes:
Amerikāņu rakstniekam Sinkleram Lūisam – 130
Krievu rakstniekam Borisam Pasternakam – 125
Rakstniekam Jēkabam Janševskim – 150
Dzejniecei Liānai Langai – 55
Dzejniecei Mairai Asarei – 55
Rakstniekam, publicistam Jānim Grīziņam – 115

25. februārī 
plkst. 10.30 Tikšanās ar Grāmatu Tārpiņu

ĶEKAVAS NOVADA BIBLIOTĒKU JAUNUMI

Ķekavas novada pensionāru biedrības „Polārblāzma” 
biedru sapulce 

13. martā plkst. 12 Ķekavas kultūras namā 
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29. janvārī Latvijas Nacionā-
lajā vēstures muzejā notika 
grāmatas „Latvijas novada 
dārgumi” atklāšanas svētki. 
Grāmatā līdzās citiem nova-
diem ar savu 21. gadsimtā 
austo tautastērpu dižojas arī 
Ķekavas novads.

Grāmata  Latvijas vēsturi atklāj 
caur dažādām novadu vērtībām –  

lietām, vietām un personībām. 
Grāmatas radīšanā piedalījušies 
73 novadi, katrs izraugoties vienu 
spilgtu vērtību, kas izsmeļoši ap-
rakstīta un apskatāma fotogrāfijā. 
Novadu izvēlētie dārgumi atklāj 
dažādus laikmetus Latvijā, sākot 
no 7. gadsimta līdz pat mūsdie-
nām.

 Alise Patmalniece

Pēteris Nukša ir ķekavietis. Ķe-
kava ir vieta, kur viņš audzis un 
pavadījis 18 savas dzīves gadus 
un ar kuru saistās daudz patīka-
mu un interesantu atmiņu. Šo-
brīd te dzīvo Pētera ģimene un 
tuvi draugi. Pēteris ir cilvēks, 
kurš mieru un dzīves garšu bau-
da, ceļojot pa pasauli, meklējot 
vietas un lietas, kas nav sasnie-
dzamas tik vienkārši. Pēteris 
ar savu sievu Daci brauc pa pa-
sauli, meklējot izaicinājumus, 
atklājot ko jaunu gan sevī, gan 
pasaules skaistumā. Pēterim un 
Dacei Nukšām svarīgi ir būt pie 
dabas, censties nokļūt vietās, 
kur vēl nav būts. Aktīva atpūta 
un dabas baudīšana ir jauno cil-
vēku dzīvesveids. 

Viņa dzīves garšu ikviens var „iz-
garšot”, aplūkojot Pētera fantastiskās 
fotogrāfijas, kuras  pieejamas inter-
neta vietnē www.izaicinajums.lv.  

– Ar ko jūs šobrīd nodarboja-
ties? 

– Esam devušies jaunu iespaidu 
meklējumos dienvidu virzienā –  
piedzīvojumā. Piedzīvojumā, 
kuram nav konkrēta galamērķa 
vai termiņa. Piedzīvojumā uz un 
caur Ziemeļameriku, Centrāla-
meriku un Dienvidameriku. Kā 
tas viss izvērtīsies, neviens vēl 
nezina, bet mēs ticam, ka būs in-
teresanti.

–  Ir ļoti daudz cilvēku, kas 
ar baltu skaudību noraugās uz 
dzīvesveidu, kādu šobrīd pie-
kopjat, – darīt, ko sirds kāro. 
Kā nonācāt līdz tam, kur šobrīd 
atrodaties? 

–  Pakāpeniski. Viss sākās ar 
ceļošanu brīvdienās, un diezgan 
ātri bija skaidrs, ka ceļot tādā 
ritmā, kā mēs gribam, nav iespē-

jams, ņemot pāris nedēļu garu at-
vaļinājumu. Viena no pirmajām 
idejām bija ņemt pāris mēnešu 
atvaļinājumu un apceļot Kanā-
du un ASV. Ar laiku un dažādu 
apstākļu ietekmē šī ideja auga un 
pieņēma apmērus. Tā laikam tas 
dzīvē ir, ka „katrs tūkstoš jūdžu 
ceļojums sākas ar vienu soli”.

– Kā pieņēmāt lēmumu – do-
ties prom no Latvijas? 

– Bija vēlme izmēģināt dzīvē ko 
jaunu – pieņemt jaunus izaicinā-
jumus un pierādīt sevi jaunā vidē. 
Lielu lomu nospēlēja apkārtējās 
dabas un aktīvās atpūtas faktors –  
vēlme dzīvot tuvāk kalniem un 
iespēja izbaudīt tos ne tikai vienu 
reizi gadā, kad aizbrauc uz kādu 
ārvalstu slēpošanas kūrortu. 

– Vai plānojat atgriezties Lat-
vijā? 

–  Tuvākajā laikā neplānojam, 
vēl ir diezgan daudz vietu, ko ap-
meklēt, un lietu, ko gribas sadarīt 
otrpus okeānam. Pagaidām plāno-
jam tikai apciemot. Bet nekad ne-
var zināt, kā dzīve pagriezīsies, –  
laiks rādīs. 

– Kas jums ir Latvija? Vai ne-
skumstat pēc mājām? 

– Latvija – tā ir dzimtene, kurā 
ir manas saknes un par ko esmu 
lepns un nekautros par to. Mā-
jas ir tur, kur mana sirds, – šeit 
un Latvijā. Skumt noteikti ne-
skumstu, bet ir cilvēki un lietas, 
kuru pietrūkst. Latvija ir vieta, 
no kuras nākam, un par to mēs 
esam lepni. Latviešu nav daudz, 
un mēs esam unikāla tauta ar 
savu valodu un kultūru, kas nav 
mazsvarīgi. Nezinu, vai pietrūkst 
„māju”, bet noteikti pietrūkst 
tuvo cilvēku – ģimenes, draugu.  

– Ceļot – tas ir skaisti un brī-
vi, bet vai ir arī kāda melnā puse 

šai avantūrai? 
–  Katrs cilvēks uz to skatītos 

citādi. Mēs šobrīd neko tādu ne-
saskatām. 

– Cik daudz vietu jau esat ap-
guvuši? 

–  Redzot tik daudz skaistu 
un iespaidīgi unikālu vietu, ir 
skaidrs, ka apgūt tās ir faktiski 
neiespējami. Pāris mēnešos, kas 
aizvadīti ASV šī piedzīvojuma ie-
tvaros, un iepriekšējos trīs gados, 
kas aizvadīti, dzīvojot Vankūverā 
Kanādā, ir redzēts nedaudz no 
visa, iegūts ļoti daudz pozitīvu 
emociju, jaunu zināšanu un kār-
tīgs saraksts ar vietām, kuras vēl 
gribas apmeklēt un izbaudīt. 

– Kā jūs ceļojat? Ar ko tas at-
šķiras no parasta ceļojuma ar 
tūrisma kompāniju?  

– Droši vien lielākā atšķirība ir 
tā, ka mūsu ceļojumam nav kon-
krēta galamērķa, termiņa vai pat 
maršruta. Jā, arī maršruts lielāko-
ties tiek sastādīts 1–2 dienas uz 
priekšu, un nav nekādas garanti-
jas, ka tas nemainīsies. Mums ir 
izvēles brīvība attiecība uz to, ko 
vēlamies redzēt un cik ilgu laiku 
vēlamies attiecīgajā vietā pava-
dīt. Paši izvēlamies ātrumu, kādā 
ceļot, jo nav nepieciešamības kā-
dam pielāgoties. Tas, ka mēs sev 
neesam iedevuši laika ierobežo-
jumu šim ceļojumam, mums dod 
daudz brīvības. 

– Vai viens otru iepazināt ce-
ļojot? 

– Iepazināmies laikā, kad ceļo-
šana vēl nebija prioritāte, augst-
skolas pabeigšana gan. Par „ceļo-
tājiem” kļuvām jeb precīzāk izau-
gām pēc pārvākšanās uz Kanādu. 
Domāju, ka tā arī labāk, jo tādā 
veidā esam izkopuši kopīgu ceļo-
šanas „kultūru” un daudzas lie-

Ķekavietis ceļojot izjūt dzīves garšu

Ķekavas novada 
tautas tērpu prezentē grāmatā

tas, ko darām pirmoreiz, ir kaut 
kas jauns un interesants abiem. 

–  Vai tas nav liels pārbaudī-
jums attiecībām? 

– Pārbaudījums tas noteikti ir, 
bet ne tikai attiecībām, arī perso-
nībām. Ceļojot bieži vien sanāk 
nokļūt nestandarta situācijās, ku-
rās ne reizi vien nākas arī pārbau-
dīt savu pacietību un komandu. 
Redzam to kā iespēju kļūt labākai 
un saliedētākai komandai, kas 
kopīgi atrod risinājumus dažā-
diem šķēršļiem. Ceļošana tiešām 
ir lielisks veids, kā pārbaudīt at-
tiecības.

– Kas ir tas, ko gūstat ceļojot? 
–  Jaunus un interesantus ie-

spaidus, iedvesmu, vēlmi gūt vai-
rāk no dzīves. Iespēju paskatīties 
uz lietām no cita skatupunkta. 
Droši vien arī atbildes uz jautā-
jumiem, kurus nekad neesam 
uzdevuši. Kāds reiz ir teicis, ka 
ceļojums ir vienīgā lieta, ko va-
ram nopirkt un kas padara mūs 
bagātākus. Tam nevar nepiekrist.

– Ko jūs novēlat Ķekavas no-
vadam, iedzīvotājiem? 

– Būt patiesiem pret sevi, izbau-
dīt dzīvi un paplašināt savu re-
dzesloku ceļojot. Ceļojot un iepa-
zīstot citas kultūras, ir iespējams 
paskatīties uz lietām no cita ska-
tupunkta. Dzīve ir piedzīvojums. 

Alise Patmalniece

Rocky Mountains National Park – Keyhole Route (Atslēgas cauruma kāpiens)

Canyonlands National Park 
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BALOŽU PILSĒTAS 
KULTŪRAS CENTRS
BALOŽU PILSĒTAS 
KULTŪRAS NAMS
8. februārī plkst. 16. Animā-
cijas filma pieaugušajiem „Ak-
mentiņi manās kabatās”.
Uz patiesiem notikumiem bals-
tīts fantastisks stāsts par piecām 
Signes Baumanes dzimtas sievie-
tēm, par dzīves pārbaudījumiem, 
depresiju un neprātu. 
Biļetes cena: 2 eiro.
14. februārī plkst. 17. „Sirds-
dimantiņ un sirdsmīlulīt!”. Mīla 
un vīla Valentīndienā, aicina 
„JASMĪNAS koris”. 
Valentīndiena, Raiņa un Aspazi-
jas 150. jubilejas gads, solo, du-
eti, trio, kvarteti un pat minikori 
piedāvās savu skatījumu uz divu 
lielu, radošu personību raksturo-
jumu.
Pasākums pie galdiņiem ar pašu 
sarūpētu nelielu cienastu. 
Biļetes cena: 1 eiro.
15. februārī plkst. 16. Humor-
šovs „Vīrieši, vīrieši…”. Kas ir 
vīrietis, kāda ir vīrieša pasaule, 
ko sieviete gaida un sagaida no 
vīrieša. 
Biļetes cena: 6–12 eiro.
20. februārī plkst. 18. Īsfilma  
„Es atgriezīšos kā kvēlojoša 
roze”. Pirms seansa viesosies re-
žisore Signe Birkova. 
Biļetes cena: 2 eiro.
21. februārī plkst. 16. Izrāde 
visai ģimenei „Koklītes ceļo-
jums”. Edgars Lipors pasakas 
formas monoizrādē iepazīstinās 
ar dažādiem mūzikas instrumen-
tu tēliem. 
Biļetes cena: 2–5 eiro.
23. februārī plkst. 18. Lekcija 
par veselību. Būs iespēja uzzināt 
par dabas brīnumu – ārstniecības 
augu alveju kā imunitātes stipri-
nātāju un tās labvēlīgo ietekmi 
uz cilvēka organismu. Lektori: 
Arturs Grauslis (Kauņa), Aina 
Munce (Rīga). 
Ieeja bez maksas.
25. februārī plkst. 9 un 10.30. 
Muzikāla pasaka „Trīs sivēntiņi 
un Cūkmens”.
Izrādē daudz mūsdienīgu joku 
un asprātību par sadzīviskām no-
risēm, savstarpējām attiecībām 
un situācijām. 
Ieejas maksa: 3 eiro.
13. martā plkst. 19. 
Komēdija 2 cēlienos „Mīlestība 
līdz prāta zudumam jeb Pilnīgs 
sviests”. Izrādes pamatā sadzī-
viska, bet smieklīga un absurda 
situācija. Izrādes atrisinājums 
un skartās tēmas ir negaidītas un  
aizraujošas. 
Garlaicīgi nebūs! 
Biļetes cena: 6–10 eiro.

DAUGMALES PAGASTA 
KULTŪRAS CENTRS 
DAUGMALES 
KULTŪRAS NODAĻA  
14. februārī no plkst. 21 līdz 4. 
Valentīna dienas balle „Mīli un 
dejo” Daugmales multifunkcio-
nālajā cetrā. 
Spēlēs DJ Rimmer, dress code –  
deju stils. Pasākuma laikā notiks 
deju meistarklases, paraugde-
monstrējumi, konkursi. Viesi –  
Austrumu dejas ar kolektīvu 
„Amira Nur”. Galdiņa rezervācija 
pa tālr. 27411950. Ieejas maksa:  
5 eiro, ar tērpiem 4 eiro.
No 17. februāra. Kultūras centra 
radošo darbnīcu izstāde „Kaza 
un viņas draugi” Daugmales 
multifunkcionālajā centrā. Infor-
mācija – I. Radziņa 29265723.
Katru piektdienu. Bezmaksas 
nodarbības plkst. 16–18 jauniešu/ 
bērnu ansamblis.
Plkst. 18–21 folkloras kopa visām 
vecuma grupām.
Nodarbību vadītāja – mūzikas 
pedagoģe Marta Vaivode, tālr. 
27818764.

ĶEKAVAS PAGASTA 
KULTŪRAS CENTRS
DOLES TAUTAS NAMS 
27. februārī plkst.  19. „Lielā 
Kristapa” laureāte, Signes Bau-
manes animācijas filma pieau-
gušajiem „Akmeņi manās kaba-
tās”. Biļetes cena: 2 eiro.
1. martā plkst. 17. Labdarības 
pasākums Mārtiņa Freimaņa 
piemiņai – novada mākslinie-
ku koncerts un A. Krieva filmas 
„Freimanis. Mārtiņš Freimanis” 
demonstrācija. Ieeja par ziedoju-
miem 5 eiro. Savāktie līdzekļi tiks 
nodoti M. Freimaņa fondam lab-
darības projektu īstenošanai.
15. martā . Bērnu vokālās dzie-
dāšanas konkurss „Odziņa”:
3–4 g. veciem bērniem plkst. 11;
5–6 g. veciem bērniem plkst. 13. 
Ieeja bez maksas.

KATLAKALNA 
TAUTAS NAMS 
11.  februārī plkst.  18. Seno 
amatu darbnīca. Vienas adatas 
pinums un seno pīšanas, apģēr-
bu apdarināšanas veidi kopā ar 
meistari M. Briedi.
13.  februārī plkst.  19. Filma 
„Spēlmanis”. Vinsents ir labākais 
no neatliekamās palīdzības dienes-
ta darbiniekiem, bet viņam ir viena 
nopietna kaislība – azartspēles. Dzī-
ve viņam ir sagatavojusi jaunus pār-
baudījumus, kas liek pieņemt likte-
nīgus lēmumus.  Biļetes cena: 2 eiro.
14. februārī plkst.12. „Vecie 
draugi” tematisks pasākums 
„Viss par un ap mīlestību...”. 

Ar mīlas pilnu programmu pa-
sākumā viesosies soliste Madara 
Dziedātāja. Ieejas maksa: 3 eiro, 
kluba biedriem bez maksas.
20. februārīplkst.18. Bērnu 
amatiermākslas kolektīvu drau-
dzības koncerts „Ceļojums”. 
Katlakalna Tautas nama ansamb-
lis „Lai skan” un draugi no bēr-
nudārza „Bitīte” un Iecavas.
Ieeja bez maksas.
21. februārī plkst.19. Improvi-
zācijas vakars „Laipni lūdzam!”. 
Izklaidējošs improvizācijas šovs 
laba humora gardēžiem. Ieejas 
maksa: 3 eiro.
25. februārī plkst. 18. Katla-
kalna bibliotēkā „Seno amatu 
darbnīca”. Tikšanās ar grāmatas 
„Tauta, kas aicina pirtī Dievu” 
autoriem, pirtniekiem A. Vildi-
Batņu un J.  Batņu. Saruna par 
veselību un tradicionālās latviešu 
pirts lomu cilvēka garīgā, mentā-
lā un fiziskā labsajūtā. Ieeja bez 
maksas.
28. februārī plkst.  16. Bauskas 
Tautas teātra viesizrāde – P. Put-
niņa komēdija „Debešķīgā tik-
šanās sievietībā”. Biļetes cena: 2 
eiro, pensionāriem 1,50 eiro.
6. martā plkst.19. Animācijas 
filma pieaugušajiem „Akmenti-
ņi manās kabatās”. 

Uz patiesiem notikumiem 
balstīts fantastisks stāsts par pie-
cām Signes Baumanes dzimtas 
sievietēm, par dzīves pārbaudī-
jumiem, depresiju un neprātu. 
Biļetes cena: 2 eiro.
7. martā plkst. 20. Balle sievie-
šu dienas noskaņās „Kad es Tevi 
ieraudzīju...”. Par deju mūziku 
rūpēsies duets „Taizers”. Galdiņus 
rezervēt pa tālruni 67938960 vai 
29443493 Ieejas maksa: 5 eiro.
11. martā plkst.18.00. Seno 
amatu darbnīca – Lielās dienas 
puzuru darināšana kopā ar Aus-
mu Spalviņu.

ĶEKAVAS 
KULTŪRAS NAMS
13. februārī plkst.  19. Muzi-
kāli literāra kompozīcija „Mī-
las skartie”. Piedalās „JMT” un 
dziedošie jaunieši Ingas Lagzdi-
ņas vadībā. Ieejas maksa:1 eiro.
20. februārī plkst. 19. Rēzek-
nes Zaļo pakalnu kora koncerts.
Biļetes cena: 10–8 eiro. Biļetes no-
pērkamas iepriekšpārdošanā „Biļešu 
paradīzes” un kultūras nama kasēs.
14. martā plkst. 14. Bērnu vo-
kālā ansambļa „Cīrulītis” 35 gadu 
jubilejas cikla tautas dziesmu 
koncerts „Dzied māsiņa tu pret 
mani” ar aktrises Zanes Jančev-
skas, koklētājas Evitas Ķelles, 
kapelas „Klabatas” piedalīšanos. 
Ieeja bez maksas.

ĶEKAVAS NOVADA KULTŪRAS JAUNUMI

ĶEKAVAS NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJS 
Pamatekspozīcijas. „Ķekava laiku lokos”,
„Mākslinieka un novadnieka E. Ozoliņa dzīve un daiļrade”
Izstāde „Ķekava bildēs senāk un tagad” (foto K. Gulbis)
Līdz 14. februārim. Izstāde „Kristaps Auzenbergs. Karikatūras.”
No 18. februāra. Izstāde „Latviešu tautu meitas no Zviedrijas” un 
„Gudrās lelles no Ķekavas”


